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SPOTKANIE 
KONSULTACYJNE

Burmistrz Miasta Józefowa serdecznie zaprasza 
na spotkanie konsultacyjne, które odbędzie 

się w auli Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek AK 
(ul. Leśna 39) we wtorek, 11 lutego o godz. 

17.00 

Przedstawione będą prace siedmiu zespo-
łów nagrodzonych w konkursie na koncep-
cję zagospodarowania skweru Jana Pawła II 
(obok Miejskiego Ośrodka Kultury) oraz 
omawiana będzie koncepcja zagospodaro-
wania terenów rekreacyjno-wypoczynko-
wych nad rzeką Świder.

Projekty powstają w  wyniku współpracy 
Miasta Józefowa z  Wydziałem Ogrodnictwa 
i  Architektury Krajobrazu Szkoły Głównej Go-
spodarstwa Wiejskiego w Warszawie. 
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LUDZIE MÓWIĄ, ŻE…

Mimo monitoringu i działań podejmowanych przez straż miejską wciąż stykamy się 

z  aktami wandalizmu: mazaniem graffi  ti, połamanymi drzewkami, uszkodzonymi 

przystankami autobusowymi i placami zabaw. Jak skutecznie przeciwdziałać aktom 

wandalizmu?
Barbara Górska z  ul.  Zawiszy –  A może należałoby za-

angażować do walki z  chuligaństwem osoby bezrobotne 

z naszego terenu? Mam na myśli „piesze patrole” co drugi, 

trzeci dzień lub w nocy – i natychmiastowe powiadamianie 

o  aktach wandalizmu policji. Po odpowiednim przeszkole-

niu patrole te wspomogłyby z pewnością pracę służb miej-

skich. Dodatkowo powinno się surowiej karać wandali, ale 

nie oszukujmy się – sprawcami są najczęściej ludzie młodzi. 

Trzecim remedium jest zwykła sąsiedzka troska, a także czuj-

ność obywateli Józefowa. Z tym jednak jest pewien kłopot, 

bo jedni obawiają się zawiadamiać służby, a drudzy często 

nie wiedzą gdzie i pod jaki numer dzwonić. Dlatego numery 

kontaktowe do policji i straży miejskiej powinny być znane 

w każdym domu, ale tu potrzebna jest szeroka akcja infor-

macyjna. Co do monitoringu, to należałoby go rozszerzyć.

Łukasz Rudnicki z ul. Wawerskiej – Po pierwsze prewen-

cja, po drugie surowe kary. Jeśli jeden czy drugi niepełnoletni 

osobnik odczuje konsekwencje swojego bohomazu na pło-

cie czy budynku – i to zaraz po fakcie – to następnym razem 

trzy razy się zastanowi zanim zacznie znowu mazać. W jaki 

sposób można jeszcze przeciwdziałać? Postawić pod każ-

dym murem strażnika? To niewykonalne. Dlatego kary, kary 

i  jeszcze raz kary, ale wysokie. Po drugie należałoby się za-

stanowić, w jaki sposób wykrywać tego typu przestępstwa.

Zbigniew Ciorga z ul. Małej – Mieszkam w okolicy placu 

zabaw oraz boiska szkolnego, gdzie w okresie letnim niejed-

nokrotnie dochodzi do rozrób. Owszem, mieszkańcy powia-

damiali policję, tyle że nie odpowiadała ona na zgłoszenia 

albo nie interweniowała – patrol samochodowy przejechał 

obok i pojechał dalej. Chuligani nic sobie z tego nie robią, co 

jest niestety zasmucające i zniechęcające. Poza tym jedyne 

zaobserwowane przeze mnie akty wandalizmu to malowa-

nie sprayem budynku przychodni. W tym przypadku najlep-

sza kara, to odmalowanie bohomazów chuligana na własny 

koszt, oczywiście jeśli uda się przyłapać sprawcę. Kamera 

monitoringu przydałaby się bezpośrednio przy boisku Szko-

ły Podstawowej nr 2, gdzie po zmroku spotyka się różnego 

rodzaju towarzystwo.

Iwona Patejko z ul. Złotej Jesieni – Moim zdaniem nale-

żałoby zwiększyć liczbę patroli, szczególnie przy placach za-

baw, przystankach autobusowych. Co więcej – wymierzać su-

rowsze kary względem sprawców przyłapanych na gorącym 

uczynku. Innego wyjścia nie widzę, a wiem że dobro wspólne 

jest niszczone. Przykładów nie trzeba szukać daleko –  plac 

zabaw przy ul. Asnyka w Michalinie, dopóki nie zaczął być za-

mykany po zmroku, był notorycznie niszczony i zaśmiecany 

np. potłuczonymi butelki po alkoholu. Teraz widać znaczną 

poprawę, ale jeszcze rok temu młodzież śmiało sobie poczy-

nała. W Michalinie często widać poniszczone drogowskazy, 

tabliczki z nazwami ulic, które raz naprawione ponownie są 

wyginane lub malowane. Być może trzeba bardziej uwrażli-

wić mieszkańców, aby nie bali się reagować na zagrożenia.

Tekst i foto: Sylwia Papis

Dyżury radnych 

Przewodnicząca Rady Miasta Marianna 

Jakubowska – czwartek: 16.30–17.00.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Cezary 

Łukaszewski –  wtorek: 16.30–17.00. (Termin 

spotkania prosimy konsultować telefonicznie: 

22 779 00 27) 

Henryka Dudek 10  lutego, Barbara Kaczo-

rek 17 lutego, Paweł Kołodziej 24 lutego 

– w godz. 16.30–17.00.
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Zmiany w uchwale budżetowej

Planowane na 2014 rok dochody zmniejszono 

o 4 107 719 zł. Gros tej kwoty to planowany wpływ 

z dotacji Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej dotyczący projektu „Kontynuacja 

rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacji sani-

tarnej na terenie Józefowa” (3 174 675 zł). Nie speł-

niliśmy wszystkich wymogów w  tym „rozdaniu” 

i nasz wniosek o dofi nansowanie został odrzuco-

ny. Planuje się ponowne złożenie wniosku (szerzej 

na ten temat czytaj na str. 4). 

Drugi plan, który skończył się niepowodze-

niem, to zaciągnięcie pożyczki w  Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska na pożyczki dla 

tych mieszkańców, którzy ze względu na fakt, że 

przejściowo znajdują się w trudnej sytuacji mate-

rialnej lub zdrowotnej, nie są w stanie jednorazo-

wo sfi nansować kosztów podłączenia się do sieci 

kanalizacyjnej (to obowiązek) i  wodociągowej. 

Jak już informowaliśmy, uchwałę Rady Miasta ob-

ligującą burmistrza do zaciągnięcia takiej pożycz-

ki podważyła Regionalna Izba Obrachunkowa, 

zwracając przy tym uwagę, że działalność tego 

typu nie należy do kompetencji gminy. 

Planowane na ten rok dochody ulegają jedno-

cześnie zwiększeniu o kwotę 275 236 zł z powodu 

decyzji o  szybszej niż planowano realizacji Pro-

gramu SOWA dotyczącego modernizacji oświe-

tlenia ulicznego w  naszym mieście. –  Chcemy to 

zadanie zakończyć w 2014, a nie – jak planowano 

– w 2015 roku – wyjaśniał burmistrz Stanisław Kru-

szewski.

W planowanych na ten rok wydatkach zmiany 

są niewielkie kwotowo, ale znaczące: 10  000  zł 

przeznaczono na sfi nansowanie monitoringu nie-

czynnego składowiska odpadów komunalnych, 

a 2000 zł przeznaczono na nagrody dla józefow-

skich policjantów, którzy ujęli grafi ciarzy i sprawcę 

uszkodzenia liczników w przepompowni ścieków. 

Remont dróg powiatowych

Dwie jednogłośnie przyjęte uchwały dotyczą 

udzielenia pomocy rzeczowej powiatowi otwoc-

kiemu w zakresie powiatowych dróg publicznych. 

Chodzi o przebudowę ciągów pieszo-rowerowych 

przy ulicach Sikorskiego i 3 Maja. To drogi powia-

towe, powiat nie ma funduszy na ich remont, więc 

wykonamy te zadania własnymi siłami. 

Kanalizacja dla ulic Parkingowej 

i Sikorskiego

Kolejna uchwała, również podjęta jednogło-

śnie, dotyczy upoważnienia burmistrza do za-

ciągnięcia nisko oprocentowanej (nie więcej niż 

2,5%) pożyczki długoterminowej w  wysokości 

1 200 000 zł w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i  Gospodarki Wodnej w  Warszawie 

na wykonanie zadania „Projektowanie i  budo-

wa kanalizacji sanitarnej w  ul.  Parkingowej oraz 

w ul. Sikorskiego na odcinku ul. Matejki – ul. Topo-

lowa”. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2015–2019. 

Pożyczka udzielona przez fundusz może być czę-

ściowo umorzona (15% wartości). 

Podłączenia budynków 

komunalnych do kanalizacji

Na ten cel również zostanie zaciągnięta nisko 

oprocentowana pożyczka w  Wojewódzkim Fun-

duszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wod-

nej w Warszawie w wysokości 200 000 zł. Spłata 

pożyczki nastąpi w latach 2015–2019. Umorzeniu 

(20% wartości) podlegają ostatnie raty pożyczki. 

Uchwała podjęta jednogłośnie.

Tereny sportowo-rekreacyjne 

nad Świdrem 

Pomiędzy ulicami Dolną i Żabią, nad Świdrem, 

po licznych i kosztownych (ponad 5 mln zł) inwe-

stycjach powstał imponujący, nowoczesny, wie-

lofunkcyjny obiekt wyposażony m.in. w dwa peł-

nowymiarowe boiska (w tym jedno ze sztuczną 

murawą o  najwyższych standardach). Tereny te, 

wraz z budowaną przez lata infrastrukturą, prze-

znaczone były do odpłatnego wydzierżawienia 

na rzecz MLKS Józefovia, co znalazło swój wyraz 

w uchwałach Rady Miasta przewidujących zawar-

cie takiej umowy, która ostatecznie zawarta zosta-

ła z mocą od 1 stycznia 2014 r. 

Z uwagi jednak na obecne problemy (w tym 

fi nansowe) Józefovii władze miasta podjęły de-

cyzję o  odpłatnym udostępnieniu miejskich te-

renów sportowo-rekreacyjnych również na rzecz 

podmiotów innych niż 

MLKS Józefovia. Dzięki 

temu miasto zamierza po-

zyskiwać środki niezbęd-

ne zarówno do bieżącego 

utrzymania infrastruktury, 

jak i  do prowadzenia dal-

szych działań inwestycyj-

nych – czytamy w uzasad-

nieniu uchwały w  sprawie 

uchylenia uchwał RM w tej 

sprawie podjętych w  la-

tach 2002–2013.

W podjętych 31 stycz-

nia 2013 r. uchwałach:

   uchylono uchwały 

podjęte w  sprawie 

tych terenów w latach 2002–2013.

   zmieniono statut Integracyjnego Centrum 

Sportu i  Rekreacji w  Józefowie dodając 

w § 4 ust. 2 pkt 10 a w brzmieniu „administro-

wanie obiektami sportowo-rekreacyjnymi”.

Obecnie na terenie Józefowa istnieje kilka 

placów zabaw, boisk, skate park, siłownie outdo-

orowe, które dla bezpieczeństwa osób korzysta-

jących muszą być profesjonalnie administrowane. 

Odnosi się to też do terenów sportowo-rekre-

acyjnych nad Świdrem. ICSiR posiada niezbędną 

wiedzę i doświadczenie oraz wykwalifi kowanych 

pracowników do administrowania obiektami 

sportowymi.

   ustalono ceny za korzystanie z miejskich tere-

nów sportowo-rekreacyjnych.

Określono grupę podmiotów, które są upraw-

nione do ulg w cenach za korzystanie z ww. obiek-

tów. Główny nacisk kładzie się na kontynuowanie 

treningów i  rozgrywanych meczów przez dzieci, 

młodzież i  dorosłych z  MLKS Józefovia. Zajęcia 

mają się odbywać według harmonogramu stano-

wiącego załącznik do umowy z ICSiR oraz zgodnie 

z zasadami korzystania z boisk piłkarskich i ich re-

gulaminami.

Zróżnicowane zostały koszty wynajmu pełno-

wymiarowych boisk ze względu na różny koszt 

ich utrzymania. Boisko ze sztuczną nawierzchnią 

może być eksploatowane cały rok, natomiast bo-

isko trawiaste tylko w okresie wegetacji trawy, przy 

sprzyjających warunkach atmosferycznych i w ob-

ciążeniu 6–10 godz. tygodniowo. Za 1 godz. korzy-

stania z boiska ze sztuczną nawierzchnią (z szatnia-

mi, natryskami) zapłacimy 200 zł (całe boisko) lub 

150 zł (pół boiska). Za tę samą 1 godzinę zegarową 

na boisku trawiastym (wraz z szatnią i natryskami) 

zapłacimy 400 zł. Za oświetlenie boiska za 1 godz. 

– 30 zł, za wynajęcie salki fi tness za 1 godz. – 30 zł.

Ustalono również cenę za wynajem po-

wierzchni reklamowej na terenie miejskich te-

renów sportowo-rekreacyjnych (40  zł netto na 

1 miesiąc za każdy 1 mkw. reklamy).

Wanda Zagawa 

W NASZYM MIEŚCIE

40. sesja Rady Miasta
31 stycznia w obecności 13 radnych, burmistrza i kierownictwa Urzędu Miasta odbyła 

się 40. sesja Rady Miasta.
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W NASZYM MIEŚCIE

Od kilkunastu lat, konsekwentnie, z  wła-

snych środków gminy i  przy silnym wsparciu 

środków z Unii Europejskiej budujemy w Józe-

fowie sieć wodociągową i kanalizacyjną. W ko-

lejnych kadencjach naszego samorządu rozbu-

dowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej była 

zawsze numerem 1 na liście priorytetów. I uda-

ło się! Efektem tych działań, w tym największe-

go z  dotychczasowych Projektu „Rozbudowa 

sieci wodociągowej i  kanalizacji sanitarnej na 

terenie Józefowa”, jest skanalizowanie w  94% 

i  zwodociągowanie w  75% obszaru miasta. To 

dużo, bardzo dużo. Ale są rejony i  ulice w  na-

szym mieście, które wciąż czekają na swoją cy-

wilizacyjną szansę. Naturalne jest więc pytanie 

– co dalej? 

Inwestycje wodociągowe i kanalizacyjne są 

bardzo kosztowne, dlatego staramy się dobrze 

wykorzystać szanse na pomoc z  Unii Europej-

skiej i  pozyskiwać dofi nansowanie na budowę 

tej sieci na pozostałych –  nieskanalizowanych 

i niezwodociągowanych terenach miasta.

Ale przedsięwzięcia współfi nansowane 

ze środków UE muszą spełnić bardzo surowe 

kryteria, m.in.:

–  odpowiedni wskaźnik koncentracji*

–  uregulowany stan prawny gruntów

–  odpowiednio wysoki wzrost liczby przyłą-

czonych do sieci mieszkańców

–  odpowiednio wysoki procent skanalizo-

wania aglomeracji

Aktualnie prowadzone są wizje lo-

kalne i wnikliwe analizy poszczególnych 

odcinków miasta pod kątem spełnienia 

ww. kryteriów. Nie takie to proste – bywa 

i  tak, że jeśli uda nam się spełnić jedno 

lub dwa kryteria uzyskania dotacji z UE, to 

okazuje się, że np. projektowany odcinek 

jest zbyt krótki, by spełnić łącznie jeszcze 

3.  i  4.  kryterium. Jeśli więc wiadomo już, że 

w żaden sposób dany odcinek miasta nie kwa-

lifi kuje się do dotacji z UE, to umieszczamy go 

w planach budowy sieci ze środków własnych 

miasta. W 2014 roku planowana jest w budże-

cie miasta, ze środków własnych, budowa sieci 

kanalizacyjnej w  ul.  Sikorskiego i  Parkingowej 

wraz z obszarami przyległymi do niej i techno-

logicznie powiązanymi. 

WAŻNE! Inwestycje w  zakresie budowy 

sieci wodociągowej i  kanalizacji sanitarnej 

pozostają inwestycjami priorytetowymi 

miasta.

Przy wyborze odcinków sieci do realizacji ze 

środków własnych miasta w pierwszej kolejno-

ści będzie brany pod uwagę szacunkowy koszt 

budowy jednego metra sieci w przeliczeniu na 

jednego mieszkańca, uregulowany stan prawny 

gruntów oraz potrzeba budowy czy remontu 

infrastruktury drogowej na danym odcinku, 

np. chodnika lub ulicy.

 odp
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3.  i  4

w żad

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie Józefowa 

Projekt współfi nansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w  ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

Zdrowy nawyk picia wody

Gazowane napoje, słodzone soki? My stawia-

my na wodę! Dbamy o  zdrowie naszych dzieci 

i  dlatego instalujemy w  naszym mieście zdroje 

wody pitnej. Pierwszy powstał na placu zabaw 

przy ul.  Długiej, a  drugi, pod koniec ub.  roku 

– w Szkole Podstawowej nr 2.

Dzieci chętnie piją wodę i  liczymy, że ten do-

bry nawyk zostanie im na całe dorosłe życie.

Na zdjęciu: 

Jedno z dzieci ze świetlicy SP2 

przy zdroju wodnym

Rozbudowa sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej 

– co dalej?

np. chodnika lub ulicy.

Słownik Projektu

Wskaźnik koncentracji –  wyznaczany 

jest dla obszarów nieskanalizowanych, na 

terenie gdzie planowana jest budowa no-

wej sieci kanalizacji sanitarnej. Wskaźnik 

obliczany jest jako stosunek liczby miesz-

kańców do długości sieci kanalizacyjnej. 

W  przypadku Programu Operacyjnego In-

frastruktura i  Środowisko wskaźnik ten nie 

może być mniejszy od 120 mieszkańców na 

1 km sieci (w przypadku obszarów chronio-

nych 90 mieszkańców). Dodatkowo istnieje 

możliwość włączenia w  projekt zadań do-

tyczących zaopatrzenia w  wodę tylko jako 

element uzupełniający dla całości projektu 

zorientowanego na poprawę sytuacji ście-

kowej i nie może przekraczać 50% wartości 

inwestycji w kanalizację.

LICZNIK OSÓB 
DO PODŁĄCZENIA
DO WODOCIĄGU*

* stan na 17.01.2014 r.

0 0 3 2 8 3

LICZNIK OSÓB 
DO PODŁĄCZENIA
DO KANALIZACJI*

* stan na 17.01.2014 r.

0 0 5 2 3 9
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Bezpieczeństwo i pożytki z monitoringu
Józefowski system monitoringu wizyjnego pozwala w dużym stopniu zadbać o porządek i bezpieczeństwo w najbardziej newral-

gicznych punktach miasta. Uruchomiony w 2008 roku obejmuje 14 kamer, nad którymi czuwa 4 operatorów (po dwóch na zmia-

nę). W straży miejskiej pracuje 14 pracowników, w tym 9 strażników, którzy dysponują jednym radiowozem.

Jak podkreśla komendant straży miejskiej 

w Józefowie, Mirosław Kułak, operatorzy reagu-

ją na każdy przejaw wandalizmu, w tym niszczenie 

sprzętu na placach zabaw, koszy na śmieci, ławek, 

zaśmiecanie ulic i chodników, ujawniają spożywa-

jących alkohol, osoby prowadzące psy bez smyczy 

i  kagańca. Kamery wychwytują także nieprawi-

dłowości w oznakowaniu ulic, w tym uszkodzenia 

znaków drogowych, nawierzchni jezdni i  chodni-

ków po kolizjach, czy celowej dewastacji. Zwraca-

ją uwagę na osoby podrzucające odpady bytowe 

do ulicznych koszy. Punktem szczególnie uważnie 

monitorowanym jest rejon PKP, gdzie wciąż nie 

brakuje wybryków chuligańskich.

Burmistrz Stanisław Kruszewski, który codzien-

nie zapoznaje się ze szczególnie drastycznymi 

przypadkami zarejestrowanymi przez monitoring, 

mówi, że lekkomyślność niektórych osób forsują-

cych zamknięty przejazd przez tory np. z dziecin-

nym wózkiem napawa przerażeniem. – Kamery nie 

wystarczą, musimy nauczyć się reagować, zwracać 

uwagę na takie przypadki, przestrzegać przed na-

rażaniem zdrowia i życia – mówi burmistrz. 

Kierowco – parkuj bezpiecznie

W ciągu minionego roku dwukrotnie wzrosła 

liczba wykroczeń ujawnionych przez operatorów. 

–  Połowa z  nich jest w  toku postępowania wyja-

śniającego – podkreśla Mirosław Kułak, komendant 

straży miejskiej w  Józefowie. Pracownicy monito-

ringu w 2013 roku zarejestrowali ponad 1000 zda-

rzeń związanych z  niewłaściwym parkowaniem. 

W  jakich miejscach? Przede wszystkim obok przy-

chodni przy ul. Skłodowskiej-Curie, gdzie kierowcy 

zatrzymują pojazdy na przejściu dla pieszych lub na 

chodniku bez pozostawienia półtora metra odstę-

pu – podobna sytuacja ma miejsce na ul. Armii Kra-

jowej. Generalnie kończy się to na upomnieniach 

głosowych, ale dużo jest także interwencji zakoń-

czonych mandatem. Tych nie brakuje również przy 

ul. Polnej przed bramą Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Podobnie dzieje się przy Szkole Podstawowej nr 1, 

Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek AK, a także sklepie 

„Duet” w Michalinie (zakaz zatrzymywania się doty-

czy również chodnika od ronda aż do ul. Skorupki). 

Choć tu liczba wykroczeń zmniejszyła się, to nadal 

jest wielu kierowców zatrzymujących się w zatoce 

autobusowej, mimo tego, że na parkingu „Parkuj 

i jedź” nie brakuje wolnych miejsc. 

Współpraca z policją

Jak informuje komendant straży miejskiej 

współpraca z  policją jest bardzo dobra. Wzrosła 

liczba patroli mieszanych strażników i  po-

licjantów –  od początku ubiegłego roku 

połowa z  nich przeprowadzana jest po 

południu (w 2012  roku 111 patroli podczas 

pierwszej zmiany, natomiast w  2013  roku 

117 patroli, z czego 58 przypadło na pierw-

szą, natomiast 59 na drugą zmianę). Zwięk-

szono jednocześnie ilość patroli mieszanych 

w rejonach osiedli mieszkaniowych w okresie 

przedświątecznym ze względu na zagrożenie 

kradzieżami. 

Mnóstwo zgłoszeń na policję dotyczy koli-

zji drogowych, włamań i kradzieży. Mundurowi 

wówczas do wykrycia sprawców często wyko-

rzystują monitoring. Przykłady: udaremnienie 

napadu na aptekę, złapanie sprawców włamania 

do kawiarni na stacji PKP Józefów, czy też spraw-

ców przywłaszczenia saszetki, którą na skate par-

ku zostawił czternastolatek z naszego miasta.

Trzeba także pamiętać o współpracy strażników 

miejskich z  Zakładem Oczyszczania Miasta przy 

odławianiu psów, kotów, odśnieżaniu, sypaniu solą, 

bieżących naprawach znaków drogowych.

Czujność mieszkańców

Monitoring jest ogromnie użyteczny, ale naj-

ważniejsze są oczy mieszkańców. Kamer jest 14, 

natomiast józefowian prawie 19 tysięcy – przeko-

nuje komendant straży miejskiej. Co pocieszające, 

zmniejszyła się liczba nieletnich, legitymowanych 

i ujawnianych, odpowiedzialnych za dewastacje 

i różne wybryki.

W listopadzie 2013 roku odbyła się w Józefowie 

debata o bezpieczeństwie, zorganizowana przez 

Komendę Powiatową Policji, na której podkreślano 

wagę współpracy józefowian z policją. Głos zabrali 

również mieszkańcy. Ich cenne sugestie oraz róż-

nego rodzaju problemy związane z  bezpieczeń-

stwem w mieście nie zostały zlekceważone przez 

policję. 

Na efekty nie musieliśmy długo oczekiwać 

–  już w  grudniu, dzięki czujności mieszkańców 

osiedla przy ul. Wroniej i powiadomieniu poli-

cji, udało się ustalić nieletniego sprawcę nano-

szenia na ściany kilku budynków graffi  ti. W tym 

miejscu brak kamery, podobnie jak w  okolicach 

ulic Ogrodowej i  Kościuszki, gdzie dewastowano 

i kradziono skrzynki. W grudniu policjanci z komi-

sariatu w Józefowie zatrzymali przy ulicy Sienkie-

wicza dwóch mieszkańców Józefowa, którzy po 

dewastacji skrzynki elektrycznej próbowali zbiec. 

10 stycznia na stronie internetowej Urzędu Mia-

sta policja podziękowała mieszkańcom za czujność 

i współpracę: – Gdyby nie pomoc i liczne telefony 

od józefowian, wielu przestępstw, szczególnie 

tych, które miały miejsce na obszarze nieobjętym 

monitoringiem,  nigdy nie udałoby się wykryć 

– mówi komendant SM.

Pomoc radnych

Nad poprawą bezpieczeństwa mieszkańców 

pracują też radni z  Komisji Przestrzegania Pra-

wa i  Porządku Publicznego, którzy w  2013  roku 

uchwalili siedem opinii i siedem wniosków, które 

za pośrednictwem przewodniczącej Rady Miasta, 

zostały przekazane burmistrzowi. Te ostatnie do-

tyczyły m.in. zainstalowania lustra przy skrzyżo-

waniu ulic Asnyka i  11 Listopada, zainstalowania 

sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul.  Gór-

czewskiej z Nadwiślańską, a także w sprawie wnio-

sku jednego z  mieszkańców co do bezpieczeń-

stwa na ul. 11 Listopada.

We współpracy z pedagogami i psychologami 

z józefowskich szkół, Komisja Przestrzegania Prawa 

i Porządku Publicznego pod wodzą Marii Walkie-

wicz przeprowadziła i analizowała autorską ankie-

tę dotyczącą bezpieczeństwa na terenie placówek 

i miasta, postrzeganego przez dzieci i młodzież ze 

Szkoły Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 2 

oraz Gimnazjum im. Łączniczek AK. Co z  niej wy-

nika? Prawie 90 proc. uczniów zarówno szkół pod-

stawowych, jak i gimnazjum czuje się bezpiecznie 

w drodze do i ze szkoły. Uczniowie czują się także 

bezpiecznie w szkołach – najwięcej takich głosów 

pojawiło się wśród gimnazjalistów.

– To ankieta opracowana przez radnych. Cieszy-

my się, że poczucie bezpieczeństwa wśród józefow-

skich dzieci i młodzieży jest tak wysokie. Traktujemy 

bardzo poważnie wszystkie sygnały do nas dociera-

jące – podsumowała radna Maria Walkiewicz.

 Sylwia Papis

ponują jednym radiowozem.
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W NASZYM MIEŚCIE

W dniach 6–21 marca 2014  r. odbędzie 

się nabór do miejskich placówek przed-

szkolnych. W ostatnich trzech latach rekrutacja 

przedszkolaków rozpoczynała się w  lutym, jed-

nak ze względu na wejście w życie od 18 stycznia 

2014 roku nowelizacji ustawy o systemie oświaty, 

została przełożona. Po nowelizacji kryteria rekru-

tacji do przedszkoli i szkół publicznych określać 

będzie ustawa o  systemie oświaty. O  nowych 

warunkach poinformujemy w kolejnym numerze 

pisma samorządowego. 

Karty wniosków o  przyjęcie będą dostęp-

ne na stronach internetowych przedszkoli od 

połowy lutego. 

Józefowskie przedszkola liczą 21 oddziałów, 

do których w chwili obecnej uczęszcza 499 dzieci 

w wieku od 3 do 5 lat. Przedszkole Miejskie nr 2 

w  Józefowie liczy 295  dzieci. Zlokalizowane jest 

w  trzech budynkach –  przy Sosnowej (głów-

na siedziba), Kard. Wyszyńskiego oraz fi lii przy 

ul. Parkowej, gdzie od września 2011 roku miasto 

wynajmuje dodatkowe pomieszczenie dla od-

działu pięciolatków, realizujących w przedszkolu 

wyłącznie obowiązek rocznego przygotowania 

w  ramach 5-godzinnej podstawy programowej. 

W Przedszkolu Miejskim nr 1 w Michalinie liczba 

wszystkich dzieci wynosi 194. Oprócz głównej 

siedziby przy ul.  Kossaka placówka prowadzi 

dwie fi lie zlokalizowane przy ul. Leśnej i Jasnej. 

 S.P.

Dobiegają końca przygotowania do II edycji 

unijnego projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu poprzez zapewnienie dostępu do In-

ternetu mieszkańcom Józefowa”.

W ramach projektu 80 gospodarstw domo-

wych z  Józefowa zagrożonych wykluczeniem 

cyfrowym ze względu na niepełnosprawność, 

bądź niekorzystną sytuację materialną – otrzyma 

na własny użytek komputer wraz z dostępem do 

Internetu. Obecnie trwa procedura wyłaniania 

i weryfi kowania benefi cjentów.

Dzięki unijnemu projektowi komputery zasilą 

także dwie jednostki publiczne, gdzie powstaną 

ogólnodostępne stanowiska z  dostępem do In-

ternetu. 22 zestawy otrzymają Miejski Ośrodek 

Kultury oraz Miejska Biblioteka Publiczna.

Projekt  „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfro-

wemu poprzez zapewnienie dostępu do Inter-

netu mieszkańcom Józefowa”  fi nansowany jest 

w całości (1 163 871,12 zł brutto) z Programu Ope-

racyjnego Innowacyjna Gospodarka. 

Na przełomie grudnia i  stycznia w  Józefowie 

została zorganizowana przez Stowarzyszenie Ko-

cham Józefów zbiórka książek w ramach ogólno-

polskiej akcji „Książka dla Kresowiaka”. Zebrano 

12 wielkich i ciężkich pudeł z książkami. 

„Z przyjemnością informujemy, że II-ga edy-

cja akcji zbiórki książek dla naszych Rodaków za-

mieszkujących kresy wschodnie dobiega końca, 

a jej efekty przerosły nasze najśmielsze oczekiwa-

nia! Udało się zebrać ogromną ilość książek, m.in. 

podręczniki do jęz. polskiego, historii, wiedzy 

o  społeczeństwie, książki o  tematyce religijnej, 

lektury szkolne oraz wiele egzemplarzy literatury 

wartościowej. Nie zabrakło również bajek i  opo-

wiadań dla najmłodszych oraz literatury młodzie-

żowej, encyklopedii, słowników i elementarzy!

Wszystkim zaangażowanym w  zbiórkę ser-

decznie dziękujemy –  w tak trudnych czasach, 

kiedy na co dzień spotykamy się z brakiem wraż-

liwości na drugiego człowieka Państwa pomoc 

i  bezinteresowność stanowi przykład godny do 

naśladowania. W  szczególności chcielibyśmy 

podziękować pracownikom Miejskiej Bibliote-

ki Publicznej w  Józefowie za okazaną pomoc 

w przeprowadzeniu zbiórki. 

Obecnie książki spływają do Warszawy, na 

dzień 25 stycznia było już ich ponad „2 tony”. Na 

początku lutego zostaną one wysłane do Polaków 

na Ukrainie i Białorusi.” Jeszcze raz dziękujemy.

Stowarzyszenie „Instytut dialogu kultur i reli-

gii” (główny organizator akcji) i Stowarzysze-

nie Kocham Józefów (współorganizator)

Sukcesem naszego chóru Schola Can-

torum Maximilianum pod kierownictwem 

Zbigniewa Siekierzyńskiego zakończył się 

jubileuszowy XX Międzynarodo-

wy Festiwal Kolęd i  Pastorałek 

w  Będzinie. Chór zdobył drugą 

nagrodę w  kategorii chórów pa-

rafi alnych. 

Festiwal ten, mający charakter 

konkursu ocenianego przez profe-

sjonalne jury składające się z  wy-

kładowców uczelni muzycznych 

z  różnych ośrodków w  kraju, jest 

niewątpliwie największym przed-

sięwzięciem festiwalowo-konkur-

sowym w  Polsce. Eliminacje odby-

wają się w  38  regionach w  Polsce, na Białorusi 

i Ukrainie. O skali przedsięwzięcia niech świadczy 

fakt, że łącznie do eliminacji oraz konkursu fi na-

łowego przystąpiło ponad 2 tysiące podmiotów 

wykonawczych (chóry, schole, zespoły, soliści), 

a łączna liczba wykonawców przekroczyła w tym 

roku 20 tysięcy osób! 

W związku z  potrzebą stałego rozwo-

ju zespołu w  szeregach chóru zawsze mile 

widziane są nowe osoby, obdarzone słu-

chem muzycznym, pełne zapału do wy-

trwałej pracy. Kontakt z  dyrygentem Zbi-

gniewem Siekierzyńskim pod numerem 

telefonu 608684466. Wszelkie informa-

cje są dostępne na stronie internetowej 

chóru www.scholmax.pl.

Rekrutacja do przedszkoli samorządowych w marcu

Laptopy i dostęp do Internetu – okno na świat

„Książka dla Kresowiaka” w Józefowie

Schola Cantorum Maximilianum 

Laury w Będzinie j

w

w

n
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U nas, w Józefowie, ruszyła w lipcu 2013 r. Byli-

śmy do niej dobrze przygotowani, choć za miedzą, 

w stolicy wciąż trwa w tej mierze prowizorka. My 

już podsumowujemy pierwsze półrocze i  wycią-

gamy wnioski. W Referacie Gospodarki Komunal-

nej przygotowywana jest analiza, która w drugiej 

połowie lutego przedstawiona zostanie Radzie 

Miasta, opublikujemy ją również w  marcowym 

numerze pisma samorządowego „Józefów nad 

Świdrem”. – Z półrocznego bilansu wynika, że stawki 

za odbiór odpadów komunalnych zostały ustalone 

prawidłowo i  nie wymagają korekty, a  większość 

mieszkańców terminowo wywiązuje się z  płatności 

–  mówi Jadwiga Łaszewska, kierownik Refe-

ratu Gospodarki Komunalnej. Ale przestrzega: 

– Od tych osób, które mimo upomnień nie uregulo-

wały zaległości w  należnych opłatach zostaną one 

ściągnięte wraz z odsetkami. 

Ważne!
Na wielu osiedlach mieszkaniowych obo-

wiązuje zbiorcza deklaracja o segregacji śmie-

ci i  lokatorzy płacą niższą stawkę za odpady 

segregowane. Ale są przypadki lekceważenia 

tej zasady przez niektórych mieszkańców, 

wyrzucania śmieci tam gdzie bliżej, miesza-

nia szkła z  plastikiem i  papierem, a  nawet 

z odpadami zmieszanymi. Ostrzegamy: okres 

przystosowawczy zakończył się. W razie skarg 

fi rmy Lekaro na nierespektowanie zasad 

wszyscy mieszkańcy osiedla będą mieli zmie-

nioną deklarację, a co za tym idzie, miesięczną 

opłatę. Za odpady segregowane płacimy mie-

sięcznie 10 zł/1 osobę zaś za śmieci zmieszane 

17 zł/1 osobę. 

Mieszkańcy osiedli we własnym interesie 

powinni reagować na przypadki lekceważenia 

zasad segregacji. Kilka osób nabroi, a wysoką 

cenę (zmiana stawki) zapłacą wszyscy.   (z)

Gimnazjum nr  1 im. Łączniczek AK aktywnie 

włącza się w  działania ekologiczne na terenie Jó-

zefowa, a młodzież dba o czystość miasta nie tylko 

raz do roku podczas „Sprzątania Świata”. Od czerw-

ca 2013  r. rozpoczął swoją działalność Ekopatrol, 

w którego skład wchodzi 17 uczniów. Młodzi ekolo-

dzy rozwozili dla mieszkańców Józefowa specjalny 

numer naszego pisma „Józefów nad Świdrem” na 

temat „Jak segregować odpady”, a wszystko w ra-

mach kampanii informacyjnej na ten temat.

Ważnym działaniem młodzieży było wskazanie 

terenów najbardziej zaśmieconych, posprzątanych 

podczas akcji „Sprzątanie Świata”. Kolejna akcja 

Ekopatrolu była przeprowadzona wspólnie z Nad-

leśnictwem Celestynów 16 października 2013  r. 

Celem było monitorowanie czystości józefowskich 

lasów, znalezienie dzikich wysypisk. Trasa wyciecz-

ki prowadziła wzdłuż doliny Świdra, do Al.  Dro-

gowców, następnie ul.  Godebskiego, ul.  Polną do 

ul. Wawerskiej, ul. Kopernika, tereny wokół cmenta-

rza – czytamy w sprawozdaniu, które wraz z mapą 

dzikich wysypisk śmieci zlokalizowanych przez 

Ekopatrol, trafi ło do Urzędu Miasta. 

Niestety, niskie temperatury i kapryśna pogoda 

na pewien czas wstrzymały działania młodych eko-

logów. Mimo to młodzież gimnazjalna już szykuje 

się do kolejnych działań i zwiadów, które ruszą już 

na wiosnę – powiedziała pani Daria Gładysz, opie-

kunka Ekopatrolu i nauczycielka geografi i w  józe-

fowskim Eko-gimnazjum.  Jakub Bajtler

W końcu styczniu szybka sieć komputerowa 

połączyła 19 najważniejszych jednostek publicz-

nych (Urząd Miasta (ul.  Wyszyńskiego 1), Urząd 

Miasta (budynek B); Urząd Miasta (budynek C); 

Straż Miejska; Miejski Ośrodek Kultury; Dom Na-

uki i Sztuki; Przychodnia Miejska, Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej; Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w  Józefowie Sp. z  o.o.; Hydrosfera 

Józefów Sp. z o.o. Miejski Ludowy Klub Sportowy 

Józefovia; Integracyjne Centrum Sportu i  Rekre-

acji; Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii „Jędruś”; 

Szkoła Podstawowa nr 1; Szkoła Podstawowa nr 2; 

Gimnazjum nr  1; Miejskie Przedszkole nr  1; Miej-

skie Przedszkole nr 2.

W wybranych miejscach objętych siecią po-

wstają ogólnodostępne infokioski – czyli punkty, 

z dostępem do Internetu, w których mieszkańcy 

będą mogli wyszukać najważniejsze informacje 

o mieście. Infokiosków będzie 20. Zewnętrzne in-

fokioski powstają przy budynku B Urzędu Miasta 

(ul. Parkowa), przy ulicy Sosnowej obok budynku 

JRP, przed ICSiR (ul. Długa), Domem Nauki i Sztuki, 

Miejskim Ośrodkiem Kultury (ul.  Wyszyńskiego) 

i  Klubem Sportowym Józefovia. 14 infokiosków 

stanie w obiektach miejskich.

W ramach projektu „Budowa sieci teleinfor-

matycznej dla Miasta Józefowa” powstała sieć 

światłowodowa o długości 21,4 kilometra oraz 

centralna serwerownia, która umożliwi wszystkim 

połączonym jednostkom korzystanie z  jednego 

systemu informatycznego. 

Dzięki zastosowaniu technologii VoIP wszelkie 

połączenia   telefoniczne pomiędzy jednostkami 

publicznymi będą realizowane za darmo. Zasto-

sowanie jednego połączenia z Internetem zmniej-

szy również koszt połączeń pomiędzy jednostka-

mi publicznymi, a „światem zewnętrznym”.

Józefów zaoszczędzi także na kosztach eks-

ploatacji monitoringu. Zamiast opłacać wynajem 

słupów udało się bowiem przenieść pod ziemię 

światłowody monitoringu.

Realizacja projektu kosztowała ponad 

2 800 000 zł brutto. 85% tej kwoty to dofi nanso-

wanie z  Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego na lata 2007–2013.

Sieć została zaprojektowana w ten sposób, że 

możliwa będzie dalsza rozbudowa i wykorzysta-

nie jej do monitoringu miasta.

W NASZYM MIEŚCIE

Reforma śmieciowa po półroczu

Z ekologią za pan brat

Infokioski, szybka i tania komunikacja, monitoring

Światłowodowa sieć

Z analizy ekonomiczno-fi nansowej 

gospodarowania odpadami komunalnymi

WPŁYWY

–  1 209 831,75 zł – należność opłat od miesz-

kańców

–  1 125 304,76 zł – wpłaty od mieszkańców (na 

dzień 23.01.2014 r.)

–  84 739,79 zł – zaległość od mieszkańców  

(7%  do należności ogółem)

–  9269,00 zł – nadpłaty pobrane w 2013 r. za 

należności 2014 r.

–  519 – ilość wystosowanych upomnień o wpła-

tę należności

Kontener na szkło mieści w sobie plastik, papier i wszystko inne…
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WYWIAD 

O naszym
młodzi dziennikar

,,Mamy różne poglądy, odmienną pracę.

Lecz kiedy się nad tym zastanowić,

jest jedna rzecz wspólna dla całej organizacji – człowiek”

Thomas Watson

Marta po przeszczepie

Trzymamy kciuki!
Jak można było przeczytać w pierwszym w tym 

roku numerze „JnŚ”, Marta, nasza szkolna koleżan-
ka i  mieszkanka Józefowa walcząca z  białaczką, 
odbyła leczenie w niemieckiej klinice MHH w Hano-
werze. Niestety, nie obyło się bez powikłań. – Nastą-
piła poważna infekcja płuc, zakładano centralne 
dojście, znów powikłania i  w  rezultacie całe święta, 
włącznie z  Wigilią, spędziliśmy na Oddziale Inten-
sywnej Terapii –   relacjonuje mama Marty, Pani Ur-
szula. Na szczęście kolejne informacje były już tylko 
lepsze. Leczenie przyniosło zamierzony efekt i  16 
stycznia 2014  r. Marta opuściła niemiecką klinikę. 
– Dostaliśmy adresy klinik dziecięcych na całej trasie 
w  Niemczech, tam w  razie czego możemy zwrócić 
się o pomoc, ponoć lekarze są zawiadomieni, że ktoś 
taki może dzwonić. Bardzo miło nas pożegnali, przy-
szli wszyscy lekarze, życzyli powodzenia w  dalszym 
leczeniu, prosili o  wieści z  Wrocławia –  pisała pani 
Urszula tuż przed powrotem do Polski. 

W ostatnich dniach stycznia Marta była w trakcie 
przyjmowania chemii przygotowującej ją do prze-
szczepu, który odbył się – zgodnie z planem – 1 lute-
go. Teraz trzymamy kciuki, by przeszczep sie przyjął. 
Po przeszczepie konieczne jest przyjmowanie bardzo 
drogiego leku (4 tys. euro za porcję na 24 dni), dlate-
go ponawiamy apel o  wsparcie fi nansowe leczenia 
Marty! Cały czas można wpłacać pieniądze na sub-
konto Marty. Dodatkowo można także przekazać 
1% podatku na konto Marty w  Fundacji Przeciwko 
Leukemii. 

Jakub Bajtler

RAZEM POMÓŻMY 
CHOREJ NA BIAŁACZKĘ MARCIE!

Fundacja Przeciwko Leukemii 

ul. Morcinka 5, paw. 19, 01-496 Warszawa

nr konta: 47 1240 1109 1111 0000 0516 5182 
z dopiskiem „Pomoc dla Marty Pruskiej”

Fundacja przekazuje 100% wszystkich 

wpłat na leczenie Marty. 

Dziękujemy za każdy okazany gest dobroci! 

Liczy się każda złotówka!

Uczniowie klasy o profi lu dziennikarsko-sportowym (Anita Seredyn, Hubert Radliński, Patryk 

Antoł, Justyna Kuśmirek, Natalia Wesołowska) z  Gimnazjum nr  1 w  Józefowie 22 stycznia 

uczestniczyli w spotkaniu w  spotkaniu z  burmistrzem Stanisławem Kruszewskim. Podczas 

wizyty w  Urzędzie Miasta młodzi dziennikarze przeprowadzili wywiad, którego motywem 

przewodnim był tegoroczny budżet Józefowa, a zatem poruszał kwestie dochodów, inwestycji 

oraz projektów zaplanowanych w naszym mieście. 

8

y ę ka!

Mogliśmy uczestniczyć w  grudniowej 

sesji Rady Miasta, więc wiemy, że budżet 

miasta na 2014  r. został przez radnych jed-

nogłośnie uchwalony. Gratulujemy tej jed-

nomyślności. Mówi się, że projekt budżetu 

miasta jest zawsze projektem autorskim 

burmistrza – co to oznacza?

– Budżet to jeden z najważniejszych dla mia-

sta i jego mieszkańców dokumentów, w którym 

określone zostają przewidywane roczne docho-

dy i  wydatki naszego miasta. Projekt budżetu 

przedstawia burmistrz i  burmistrz odpowiada 

za jego realizację – w tym sensie jest to projekt 

i  budżet autorski. Ale oczywiście w  jego przy-

gotowaniu uczestniczy wiele osób: kierownicy 

gminnych jednostek organizacyjnych i  radni, 

którzy przekazują nie tylko osobiste oczekiwa-

nia, ale i  te sygnalizowane przez mieszkańców. 

Jeśli mowa o oczekiwaniach to warto pamiętać, 

że sztuką jest uważne słuchanie innych. A potem 

oczekiwania trzeba zmierzyć z  możliwościami 

czyli dochodami. 

Najtrudniej jest trafnie przewidzieć dochody: 

ile wyniosą wpływy z podatku dochodowego pła-

conego przez mieszkańców Józefowa (PIT) i fi rmy 

(CIT) mające siedziby w naszym mieście, ile wpły-

nie z  podatków i  opłat lokalnych, z  najmu, dzier-

żawy i  sprzedaży oraz wieczystego użytkowania 

obiektów będących własnością miasta, ile dosta-

niemy z budżetu państwa np. na realizację zadań 

oświatowych i  ile uzyskamy dofi nansowania do 

projektów realizowanych w  ramach programów 

Unii Europejskiej. W budżecie na 2014 r. dochody 

szacujemy na około 92,5 mln zł, w ubiegłym roku 

dochody miasta wyniosły ponad 87 mln zł. 

Mówi się, że Józefów jest bogatym mia-

stem – czy stać nas na wiele? 

– Czy jesteśmy bogatym miastem? Myślę, że 

mamy wielu zasobnych mieszkańców, gdyż od-

pis z PIT-ów józefowian przeznaczony dla miasta 

w ubiegłym roku przekroczył 31 mln zł, a w tym 

roku planujemy, że wyniesie ponad 32 mln  zł. 

Cieszy to, że ci zasobni mieszkańcy, choć pracu-

ją na ogół w  Warszawie, płacą podatki tu gdzie 

mieszkają. Staramy się, by każdy z  mieszkańców 

miał wgląd w  to, jak gospodarujemy wspólnymi 

pieniędzmi, dlatego w wielu punktach miasta wi-

dzicie tablice informujące, iż ten obiekt powstał 

z podatków mieszkańców. 

 Przy planowaniu wydatków, oprócz określenia 

stanu zasobów – czyli stwierdzenia na ile nas stać, 

istotne jest również określenie hierarchii potrzeb. 

Zawsze zaczynamy od rzeczy najważniejszych dla 

naszych mieszkańców – tych, które gwarantują 

bezpieczeństwo, postęp cywilizacyjny. 

Na czele tej listy jest na pewno największa 

inwestycja w  dziejach Józefowa –  budowa i  roz-

budowa sieci wodno-kanalizacyjnej i pożegnanie 

z szambami. Ważnym zadaniem jest rozpoczęcie 

w tym roku budowy własnej nowoczesnej i bez-

piecznej oczyszczalni ścieków. To dla nas jeden 

z priorytetów. Do tej pory wszystkie ścieki płyną 

do Otwocka i  tam są oczyszczane. Chcemy to 

zadanie zrealizować, ponieważ możemy to robić 

taniej, przy wykorzystaniu najnowocześniejszych 

urządzeń, które są skuteczne i nieszkodliwe.

Ważne są wyremontowane drogi, równe 

chodniki, bezpieczne przejścia dla pieszych, ciągi 

pieszo-rowerowe, place zabaw dla dzieci, dostęp 

do przedszkoli, doposażenie szkół, obiekty spor-

towo-rekreacyjne, oferta kulturalna. 

Inwestycję wodno-kanalizacyjną praktycznie 

już zakończyliśmy, teraz musimy zadbać o to, by 

jak najwięcej mieszkańców przyłączyło się do 

sieci. Wykaz innych planowanych miejskich inwe-

stycji na 2014 r. jest bogaty, informowaliśmy o nim 

w styczniowym numerze „JnŚ”, dostępny jest tak-

że na stronie internetowej miasta.

Podczas sesji budżetowej zapewniałem rad-

nych, że plany mamy ambitne i  ich realizację 

rozpoczynamy natychmiast. I  tak się stało, roz-

mawiamy w styczniu i mogę wam powiedzieć, że 

pierwsze przetargi na wykonanie miejskich inwe-

stycji zostały już podpisane, a zatem zaczynamy 

realizować plany tegorocznego budżetu. Trzeba 

jednak uzbroić się w cierpliwość, gdyż wszystkie 

prace przygotowawcze do inwestycji trwają dłu-

żej niż jej realizacja.

Na jakie projekty, realizowane w  mieście, 

wykorzystywane są środki z  funduszy unij-

nych?

– Na rozbudowę sieci wodociągowo-kanali-

zacyjnej mamy 69% dofi nansowania ze środków 

z Unii Europejskiej. 
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Ze środków unijnych będziemy realizować 

także Program SOWA. W  Józefowie znajduje się 

około 3,5 tysiąca ulicznych lamp. Wymieniamy 

je na energooszczędne, najnowszej generacji, 

tym samym będzie jaśniej, bezpieczniej, a  także 

zmniejszą się wydatki miasta na energię.

 Inny program unijny to „Internet w  domu 

szansą rozwoju społeczeństwa informacyjnego”. 

To już druga edycja tego pożytecznego progra-

mu, w ramach którego wiele józefowskich rodzin, 

wraz z  laptopem i  bezpłatnym dostępem do In-

ternetu, zyskała nowe szanse na poprawę swoich 

warunków życiowych.

Czy wiecie już, że na terenie naszego miasta 

jest wkopany kabel telekomunikacyjny – światło-

wód, który jest świetnym nośnikiem informacji? 

Zmierzamy do tego, by jak najszerzej wykorzystać 

możliwości światłowodu, np. wszystkie miejskie 

placówki oświatowe, kulturalne, zdrowotne zo-

stają przyłączone do jednego serwera. 

Jakie przewiduje Pan inwestycje, np. nowe 

obiekty rekreacyjno-sportowe (tu chcieliby-

śmy wspomnieć o  remoncie naszego boiska 

szkolnego, które m.in. podczas deszczu jest 

zalewane, a woda stoi nawet ponad tydzień), 

remonty dróg i chodników (jako uczniowie li-

czymy na remont ul. Leśnej).

– Mamy w planach budowę czterech lub pięciu 

miejsc „fi tness”, takich jak np. przy ul. Moniuszki i 

przy stadionie Józefovii, gdzie każdy będzie mógł 

korzystać z siłowni na świeżym powietrzu. Miej-

sca „fi tness” zostaną zbudowane przy placach 

zabaw przy ul. Asnyka i Długiej, przy Szkole Pod-

stawowej nr 2, ewentualnie przy ul. Zielonej oraz 

obok Miejskiego Domu Kultury. Myślałem też nad 

wynajęciem instruktorów, którzy pokazywaliby 

mieszkańcom, jak prawidłowo i  z  korzyścią dla 

zdrowia ćwiczyć na zakupionych urządzeniach 

sportowych. 

Chciałbym również wspomnieć o konkursie na 

zagospodarowanie miejsca przy MOK-u. Ma tam 

powstać skwer parkowy im. Jana Pawła II. Nad 

planem pracuje grupa studentów SGGW, którzy 

są na V roku architektury krajobrazu. Mam nadzie-

ję, że powstanie projekt miejsca, w którym każdy 

będzie chciał się zatrzymać, odetchnąć i wyciszyć. 

Inna grupa studentów tej samej uczelni pracuje 

nad projektem zagospodarowania terenów re-

kreacyjnych nad Świdrem.

 Wspominacie o  ul.  Leśnej, którą na co dzień 

uczęszczacie do szkoły. Jeśli tylko porozumiemy 

się z zarządem sieci energetycznej w sprawie prze-

budowy słupów energetycznych, to wyremon-

tujemy ul. Leśną. Jest to tylko i wyłącznie sprawa 

porozumienia się z  zarządem, gdyż jak sami za-

uważyliście, słupy stoją na środku chodnika i pro-

blemy z poruszaniem się tam mają nie tylko piesi, 

ale zimą maszyny nie mogą odśnieżyć chodnika. 

Mam też nadzieję, że wystarczy nam pienię-

dzy na remont gimnazjalnego boiska, bo wiem, 

jak ważny jest regularny wysiłek fi zyczny w wie-

ku gimnazjalnym. 

W józefowskich szkołach, szczególnie 

w  podstawówkach, jest bardzo ciasno. Czy 

myśli Pan o tym, jak poprawić tę sytuację?

– Przy ul.  Granicznej mamy obok budynku 

Szkoły Podstawowej nr 2 drugi szkolny budynek, 

który w  okresie niżu demografi cznego użyczyli-

śmy Wyższej Szkole Gospodarki Euroregionalnej. 

Gdy rozpoczął się józefowski dziecięcy boom 

i  w  podstawówkach zaczęło robić się coraz cia-

śniej wypowiedzieliśmy najem WSGE. Niestety 

oznaczało to żmudną i  długotrwałą drogę są-

dową. Teraz czekamy na uprawomocnienie się 

wyroku o wydanie przez WSGE naszej nierucho-

mości i  przygotowujemy się do oceny jej stanu 

i niezbędnego remontu. Mam nadzieję, że jesie-

nią do wyremontowanej placówki przeprowadzi-

my szkolne maluchy. 

Jesienią kolejne wybory samorządowe. 

Czy mógłby nam Pan powiedzieć z czego w tej 

kadencji jest zadowolony, a co się nie udało. 

– Oceny dokonują mieszkańcy. Ja najbardziej 

jestem zadowolony z naszej sieci wodociągowo-

-kanalizacyjnej. Niewiele jest już miejsc w naszym 

mieście, gdzie nie dotarła jeszcze ta cywilizacyj-

na zdobycz. To była główna inwestycja. Byli tacy, 

którzy straszyli, że porywamy się „z motyką na 

słońce”, radzili żeby działać po kawałeczku, stop-

niowo. Problem w  tym, że taka szansa, jak dofi -

nansowanie z Unii Europejskiej ma swój początek 

i koniec i trzeba z niej korzystać tu i teraz. Zrobili-

śmy to i dobrze wykorzystaliśmy tę szansę. Miesz-

kańcy to rozumieją i  doceniają. Popatrzcie, dwa 

razy rozkopaliśmy całe miasto 

dezorganizując na pewien czas życie wielu miesz-

kańcom. Spotkaliśmy się przy tym z  niesłychaną 

cierpliwością i życzliwością. Chciałbym za to przy 

okazji serdecznie podziękować.

Powodem do satysfakcji jest również zagospo-

darowanie terenu rekreacyjno-sportowego nad 

Świdrem przy ul.  Żabiej. Byliście? Korzystaliście 

już z tych wspaniałych boisk i miejsc do ćwiczeń? 

 Najszybciej dowartościowana była przez 

mieszkańców budowa dwóch rond na ul.  Skło-

dowskiej-Curie i  Polnej poprawiających bezpie-

czeństwo poruszania się pojazdów i  pieszych 

w otoczeniu torów kolejowych.

 Dobre i satysfakcjonujące wspomnienia mam 

również w związku z obchodami 50-lecia nadania 

praw miejskich Józefowowi i  wizytą prezyden-

ta Bronisława Komorowskiego.  A na stwierdze-

nie tego, co się nie udało przyjdzie jeszcze czas, 

gdyż wciąż pracujemy nad tym, by powiodły się 

wszystkie nasze plany.

Chcieliśmy Panu bardzo podziękować za 

czas poświęcony na rozmowę z  nami. Usły-

szeliśmy wiele ciekawych informacji o naszym 

mieście i  o tym, jak w  praktyce działa samo-

rząd. Zapoznaliśmy się również z  inwestycja-

mi, planami oraz projektami, które będą re-

alizowane w tym roku. Dzięki temu spotkaniu 

pogłębiliśmy wiedzę obywatelską i  umiejęt-

ności dziennikarskie. Udzielił nam Pan wielu 

cennych wskazówek. Dziękujemy!

WYWIAD 

ym mieście, samorządzie i fi nansach 
karze rozmawiali z burmistrzem Stanisławem Kruszewskim 

Gimnazjaliści zadawali szereg pytań. Chcieli się dowiedzieć m.in. skąd są pozyskiwane pieniądze na 

rozwój regionu, na co są one głównie przeznaczane. Warto w  tym miejscu zaznaczyć, iż uczniowie 

uczestniczyli w grudniu w pracach Komisji Budżetowo-Gospodarczej, a także w sesji Rady Miasta, pod-

czas której uchwalano budżet miasta, dzięki czemu zyskali wiedzę na temat działalności samorządu 

w praktyce. Nabyli również pewnych informacji dotyczących realizacji projektu budżetu na rok 2014. 

Magdalena Sokół – opiekun koła dziennikarskiego
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Kolejny sezon grzewczy trwa. Wraz z jego roz-

poczęciem nasila się liczba interwencji w sprawie 

zanieczyszczania środowiska kierowanych do Re-

feratu Zamówień Publicznych i Ochrony Środowi-

ska Urzędu Miasta lub do straży miejskiej. W miarę 

możliwości zgłoszenia te są weryfi kowane, a oso-

by i fi rmy kontrolowane.

Zmniejszyła się ilość interwencji związanych 

ze spalaniem śmieci. W sytuacji, gdy gmina w ra-

mach stałej opłaty odbiera wszystkie odpady 

powstające w  gospodarstwie domowym, taki 

„odzysk energetyczny” stracił rację bytu. Nadal 

jednak dokuczliwe potrafi ą być domowe kotły 

na węgiel. Trzeba jednak pamiętać, że tam, gdzie 

stosowanie takiego ogrzewania nie jest zabro-

nione (zakazy dotyczą tylko nowych lub przebu-

dowywanych obiektów), korzystanie z  pieców 

na węgiel, miał czy koks jest zgodne z  prawem. 

W przypadku przedsiębiorców sprawy kierowane 

są niekiedy do Wojewódzkiego Inspektora Ochro-

ny Środowiska, który dysponuje szerszymi upraw-

nieniami i możliwościami kontroli. 

Niekiedy zdarza się również, że inwestor miał 

obowiązek (określony w  planie zagospodarowa-

nia przestrzennego lub w  decyzji o  warunkach 

zabudowy) zastosowania przyjaznego dla środo-

wiska sposobu ogrzewania. Mimo że w projekcie 

budowlanym przewidziany został kocioł gazowy, 

na etapie budowy inwestor dokonał zmiany na 

kocioł węglowy. Takie sytuacje podlegają kontroli 

przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budow-

lanego, z którym Urząd Miasta również współpra-

cuje.

Małgorzata Fiedukowicz

W Przychodni Miejskiej w  Józefowie przy 

ul.  Skłodowskiej-Curie 5/7 w  lutym i  marcu bę-

dzie można skorzystać z  badań profi laktycz-

nych przeprowadzanych we współpracy z fi rmami 

medycznymi:

3 lutego 2014 roku fi rma Vitamed z Białegosto-

ku oferuje badania profi laktyczne: USG stawów, 

tarczycy, doppler kończyn dolnych oraz tętnic 

szyjnych, badania zatok, badania densytome-

tryczne osteoporozy. Zapisy odbywają się w reje-

stracji przychodni.

Bezpłatna mammografi a –  21 lutego 

2014  roku będą prowadzone bezpłatne badania 

mammografi czne w ramach Programu Profi lakty-

ki Raka Piersi. Badaniami objęte są panie w prze-

dziale wiekowym 50–69 lat. Badania zostaną 

przeprowadzone w  mammobusie specjalnie za-

projektowanym dla potrzeb mammografi i (NZOZ 

Mammomed-Med. Centrum Diagnostyki i  Usług 

Medycznych). Rejestracja telefoniczna: 58 325 76 

02, 58 325 76 05 oraz w rejestracji w przychodni.

5 marca 2014  roku w  godz. 9.00–17.00 będą 

prowadzone przez Przychodnię Profi laktyki 

i  Diagnostyki Obrazowej z  Białegostoku kolejne 

bezpłatne badania mammografi czne dla pań 

w wieku 50–69 lat, w ramach Programu Profi lak-

tyki Raka Piersi. Rejestracja telefoniczna w godz. 

8.00–20.00, tel. 85 676 03 32, 85 676 13 22.

6 marca 2014  roku będą prowadzone bez-

płatne badania mammografi czne w ramach Pro-

gramu Profi laktyki Raka Piersi. Badania odbywać 

się będą w  mammobusie (Medica nowoczesna 

diagnostyka obrazowa). Rejestracja telefoniczna 

w przychodni.

7 i 8 marca 2014  roku (8 marca przewidziane 

są upominki dla kobiet) będą prowadzone kolejne 

bezpłatne badania mammografi czne w  ramach 

Programu Profi laktyki Raka Piersi. Rejestracja tele-

foniczna w przychodni. 

Mammobus będzie w Józefowie także 31 mar-

ca 2014 roku w godz. 9.00–17.00. Rejestracja tele-

foniczna: 58 325 76 02, 58 325 76 05 oraz w reje-

stracji przychodni.

Spirometria – 7 marca 2014 roku od godziny 

15.00 przez lekarza pulmonologa będą prowa-

dzone bezpłatne badania spirometryczne. Reje-

stracja telefoniczna w przychodni.

EKOLOGIA I ZDROWIE  

Czym dymimy?

Badania profi laktyczne

8 marca – biała sobota w miejskiej przychodni
Zapowiadaliśmy na łamach pisma samorządowego, że w przychodni miejskiej raz na kwartał będą organizowane „białe soboty”. 

To nowatorski pomysł kierownictwa przychodni realizowany z własnych środków fi nansowych, a ma na celu wzbogacenie wiedzy 

pacjentów na temat możliwości profi laktyki groźnych chorób. 

Każda „biała sobota” będzie miała inny pro-

gram i będzie dostarczała innego rodzaju wiedzy. 

Do współpracy zaprosiliśmy fi rmy medyczne. 

Startujemy 8 marca, więc będzie to Dzień Ko-

biet. Zapraszamy w  godz. 9.00–15.00 wszystkich 

pacjentów, ale kobiety tym razem zostaną potrak-

towane szczególnie, bo otrzymają upominki. 

W programie naszej „białej soboty:

 Prelekcje: „Zdrowe odżywianie oraz dieta 

w wieku starszym” – dietetyk z Polskiego Towa-

rzystwa Dietetyków, „Profi laktyka raka piersi” 

oraz instruktaż samobadania piersi na sztucznej 

piersi – położna z przychodni, „Profi laktyka raka 

jelita grubego” –  absolwentka Wyższej Szkoły 

Pielęgniarstwa, „Profi laktyka raka szyjka maci-

cy, metody zapobiegania i wczesnego wykry-

wania” – reprezentant fi rmy Alab, „Profi laktyka 

chorób układu krążenia i cukrzycy” – badanie 

analityczne cukru i cholesterolu w przychodni. 

 Porady lekarza internisty w profi laktyce cho-

rób przewlekłych.

 Zostaną także przeprowadzone badania w za-

kresie Programu Profi laktyki Raka Piersi – badanie 

mammografi czne – mammobus ustawiony przed 

przychodnią – fi rma Medica.

 W tym dniu czynna będzie także rehabilitacja 

w przychodni i fi rma Euro-Med. NZOZ Tychy udo-

stępni pakiet bezpłatnych zabiegów dla kobiet 

oraz przeprowadzi pokaz ćwiczeń z zakresu ergo-

nomii pracy w domu oraz ćwiczeń w dolegliwo-

ściach bólowych kręgosłupa. 

 Atrakcją będzie możliwość skorzystania z  za-

biegów SPA w zakresie masażu kamieniami i ma-

sażu relaksacyjnego, które przeprowadzi fi zjote-

rapeuta Łukasz Rękawek. 

 Firma OrtoVita Centrum Zaopatrzenia Orto-

pedycznego i Rehabilitacyjnego wystawi w przy-

chodni środki pomocnicze, sprzęt przeciwodleży-

nowy, obuwie profi laktyczne, wózki inwalidzkie 

itp. w zakresie ortopedycznym i rehabilitacyjnym. 

Będzie możliwość zamówienia protez kończyn 

dolnych i górnych itp. Fizjoterapeuta nie tylko po-

każe działanie wystawionego sprzętu, ale także 

udzieli porad w tym zakresie. 

 Toruńskie Zakłady Opatrunkowe przedstawią 

swoją ofertę w zakresie pielęgnacji osób przewle-

kle chorych i leżących.

W drugiej połowie lutego zostaną przekaza-

ne informacje na stronę internetową przychodni 

i  Urzędu Miasta oraz plakaty z  planem godzino-

wym poszczególnych prelekcji. Termin następnej 

„białej soboty” i  zakres profi laktyczny zostanie 

ogłoszony w następnym kwartale roku 2014. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich do od-

wiedzenia 8 marca 2014 roku SPZOZ Przychod-

ni Miejskiej w Józefowie przy ul. Skłodowskiej-

-Curie 5/7 Dyrektor Maria Kurcz
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Bilety na spektakl „Grace i  Gloria” przygoto-

wany z  okazji jubileuszu Stanisławy Celińskiej 

i  wystawiany 19 stycznia w  józefowskim MOK-u 

zniknęły w mgnieniu oka. Wypełniona sala reago-

wała żywiołowo. Prosta historia, wyreżyserowana 

przez Bogdana Augustyniaka, autorstwa Toma 

Zieglera, o  spotkaniu dwóch dojrzałych kobiet 

z  dwóch różnych światów. Opowieść o  przemi-

janiu i tolerancji. Przepełniona humorem, ale nie 

wolna od zadumy i wzruszenia. A na scenie Sta-

nisława Celińska – aktorka – legenda, która przed 

kilkoma miesiącami wzruszyła nas i porwała swo-

im recitalem na tej samej józefowskiej scenie. 

I partnerująca Maestrze Lucyna Malec z warszaw-

skiego Teatru Kwadrat, znana z ról serialowych. 

To że spektakl zakończył się owacją na stojąco 

jest po prostu „oczywistą oczywistością”, wszak 

był to prawdziwy popis aktorskich umiejętności 

i możliwości. Józefowscy widzowie mieli także bo-

nus – to u nas Stanisława Celińska i Lucyna Malec 

odebrały nagrodę za I  miejsce, jakie uzyskał ich 

spektakl w konkursie teatralnym. Brawo!

I jeszcze jedna refl eksja: jak dobrze, że stara-

niem kierownictwa MOK-u i  władz miasta syste-

matycznie poprawiają się warunki w  naszej pla-

cówce kulturalnej. Już poprawiły się na tyle, że 

możemy gościć świetny spektakl teatralny wraz 

z  dekoracjami i  całym niezbędnym otoczeniem. 

O  naszej sali widowiskowej z  uznaniem mówią 

najświetniejsze głosy kraju.

W.Z.

Aktorka kilku teatrów, a  także fi lmu i  telewi-

zji, Krystyna Tkacz zawitała w  progi Miejskiego 

Ośrodka Kultury w sobotę, 11 stycznia. 

W repertuarze znalazło się kilkanaście pio-

senek mało znanego w  Polsce niemieckiego 

dziennikarza i satyryka Kurta Tucholsky’ego. Jego 

teksty, przetłumaczone przez Romana Kołakow-

skiego, dotykają spraw społecznych i  codzien-

nych, a  także, w  sposób świetnie zawoalowany, 

kwestii politycznych. Tworzone w burzliwych cza-

sach początku ubiegłego wieku ukazują nastroje 

tamtych lat, a jednocześnie są ponadczasowe.

Na bis pani Krystyna przygotowała przewrot-

ny utwór „Do publiczności”, po którym adresaci 

klaskali zadowoleni, aczkolwiek nieco skonster-

nowani.

Pośród minimalistycznej scenografi i – składa-

jącej się wyłącznie z  taboretu oraz wieszaka na 

akcesoria artystki –  na pianinie akompaniowała 

fantastyczna Urszula Borkowska.

W styczniu na ścianach Galerii Rama w  Miej-

skim Ośrodku Kultury zawisły prace młodej, uta-

lentowanej artystki –  Uli Łojko-Smogorzewskiej. 

Wielokrotnie wyróżniana absolwentka Akademii 

Sztuk Pięknych w  Warszawie współpracowała 

z wieloma galeriami w stolicy oraz poza nią – m. in. 

w Bolesławcu czy Berlinie. Jej twórczość obejmuje 

kilka technik. W  Józefowie zaprezentowała tra-

dycyjny olej na płótnie, mniej popularny batik na 

drewnie oraz fascynującą ciekawostkę w  postaci 

obrazów ceramicznych. Gliniane tabliczki w  rę-

kach Uli zamieniają się w malarskie cuda o różno-

rodnej fakturze, miejscami błyszczące, miejscami 

matowe. Chwytają za serce przepięknymi, stono-

wanymi barwami w  wysmakowanych połącze-

niach. 

Obrazy na desce także zachwycają subtelną 

i wyrafi nowaną kolorystyką. Technika batiku –wy-

wodząca się z Indonezji sztuka barwienia jedwa-

biu –  daje artystce możliwość transparentnego 

połączenia wizji malarskiej ze strukturą i  barwą 

drewnianego podłoża. 

Obrazy olejne natomiast uderzają jaskrawymi 

kolorami, zestawionymi jednak wciąż idealnie, 

choć zaskakująco. 

Tytuł wystawy „Skąd się biorą [moje obra-

zy]?” oraz powtarzające się motywy widoczne na 

pierwszy rzut oka skłaniają do zastanowienia nad 

inspiracjami autorki. Ona sama opowiedziała pod-

czas wernisażu o ukochanym rejonie dawnej wsi 

Łopienka w Bieszczadach. Stoją tam XVIII-wiecz-

na cerkiew oraz wiekowa lipa z dziuplą kształtem 

przypominającą Madonnę z Dzieciątkiem. Głów-

nie pod ich wpływem powstały oglądane przez 

nas prace przemiłej artystki.

Osobiście serdecznie polecam –  mieliśmy do 

czynienia ze sztuką naprawdę godną uwagi.

W piątek, 24 stycznia w  sali widowiskowej 

Miejskiego Ośrodka Kultury odbył się pokaz foto-

grafi i Piotra Helta z późnojesiennej wyprawy w Hi-

malaje. Trasa trekkingowa, którą przebył, biegnie 

wokół masywu Annapurny i  jest jedną z  najpo-

pularniejszych w  Nepalu. Niestety z  tego powo-

du robi się coraz bardziej komercyjna, miejscowi 

podnoszą stawki dla obcokrajowców. Na terenach 

dostępnych do tej pory wyłącznie dla pieszych 

powstaje właśnie droga dla jeepów. 

Wciąż jednak jest przepięknie, a  warunki są 

dosyć wymagające, toteż nie każdy może się tam 

wybrać. Najwyższym punktem, który odwiedzają 

turyści, jest przełęcz Thorung La położona 5416 m 

n.p.m.

Autor opowiadał o  trudach noclegowych, 

mało zróżnicowanej diecie, a  także o  tym, jaką 

trasę można pokonać jednego dnia, by nie na-

bawić się choroby wysokościowej. Oglądaliśmy 

przepiękne krajobrazy wysokogórskie, gdzie nie 

ma już żadnej roślinności i człowiek może poczuć 

się, jak na innej planecie. Były także piękne zie-

lone doliny z  wodospadami i  mostami linowymi 

przewieszonymi nad rzeką. Specyfi czne wioski 

i miasteczka oraz niezliczone świątynie wzbudza-

ły ciekawość tej dalekiej krainy.

Goście przybyli tłumnie i  zadawali pytania 

o praktyczne aspekty wyprawy – prawdopodob-

nie sami planują podobne wycieczki.

Autor zdjęć znany jest wielu józefowianom 

z  prowadzenia pieszych wycieczek po okolicy. 

Niemal co weekend można się z nim wybrać w le-

śne ostępy –  wzdłuż Świdra i  Mieni, nad jezioro 

Torfy, czy do Anielina. Zawodowo jest doktorem 

w  Instytucie Elektroenergetyki Politechniki War-

szawskiej.

K.D.

Redaguje Katarzyna Dańko

Maestra Celińska

Weimarski song

Łopienkowe 
Madonny

Annapurna 
w obiektywie

WYDARZYŁO SIĘ W KULTURZE

W.Z.

choć zaskakująco. 
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POLECAMY W LUTYM

 Wędrowanie z Klubem Turystyki Leśnej 

Planowane wędrówki w  tym miesiącu: 1, 8, 15 

i 22 lutego. Szczegóły planowanych wycieczek do-

stępne są z  wyprzedzeniem minimum tygodnio-

wym na: www.piotrhelt.pl w dziale nordic walking. 

 1.02 (sobota) godz. 10.00 Nadwiślański Uni-

wersytet Dziecięcy – „Ile jest banków na świe-

cie?” – Finanse i Bankowość. Zajęcia poprowadzi 

Katarzyna Wysocka z  Raiff eisen Bank Polska S.A., 

popularyzatorka wiedzy ekonomicznej. Zapisy 

i  informacje: www.naud.edu.pl. Miejsce: Klub Hy-

drofornia.

 1.02 (sobota) godz. 11.00 „Maszyna czasu” 

– spotkanie w ramach projektu „4 portrety kul-

tury” (dzieci 6–8 lat). Podczas drugiego spotkania 

z cyklu twórczo-badawczych warsztatów dla naj-

młodszych zegar czasu przeniesie uczestników 

w  lata 80. W  krótkiej prezentacji multimedialnej 

zostanie pokazany krajobraz miejski Józefowa 

i wybrane wydarzenia kulturalne, m.in. wieczoryn-

ki w  polskiej telewizji. Podczas twórczej zabawy 

dzieci zbudują z kartonów wielki telewizor – wehi-

kuł czasu. Prowadzenie: Maria Uryga. Wstęp wolny. 

Zapisy – tel. 22 789 22 84, agnieszka.jung@mokjo-

zefow.pl. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki.

 1.02 (sobota) godz. 18.00 Muzyczne inspiracje 

–  koncert „Muzyka słonecznego południa” 

w wykonaniu Balkan Aksak Trio w składzie: Maria 

Natanson – śpiew, skrzypce, Piotr Majczyna – bo-

uzouki, mandolina, gitara, Robert Brzozowski 

– kontrabas. Nowy projekt trójki założycieli uzna-

nej w Polsce i za granicą grupy Caci Vorba ukazują-

cy bogactwo kulturowe Bałkanów. Wstęp wolny. 

Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

 2.02 (niedziela) godz. 15.00 Wernisaż wystawy 

malarstwa doktorantów krakowskiej Akade-

mii Sztuk Pięknych „Nie mam czasu”. Dostali-

śmy od profesora Andrzeja Bednarczyka hasło 

„Nie mam czasu”. Mierzymy się z  tym tematem 

używając różnych technik. W  ramach wernisażu 

zaprosimy dzieci na warsztaty z artystami – peda-

gogami „collage z tkaninami”. W tym czasie doro-

słych zaprosimy na pokaz fi lmów krótkometrażo-

wych oraz wykład dotyczący batiku. Na wystawie 

zobaczymy prace: Izabeli Apanańskiej, Iwy Krucz-

kowskiej-Król, Jolanty Kuśmierskiej, Krystyny Mali-

nowskiej, Elżbiety Zrobek, Romana Fleszara. 

Wstęp wolny. Miejsce: Galeria Wejście.

 2.02 (niedziela) godz. 18.00 Spotkanie w  te-

atrze – spektakl muzyczny „Niech to zostanie 

między nami” –  relacje damsko-męskie z  przy-

mrużeniem oka w  piosenkach Mariana Hemara. 

Występują: Ewa Makomaska, Wojciech Machnicki, 

opracowanie muzyczne i  akompaniament –  Zbi-

gniew Rymarz. Wstęp wolny. Miejsce: sala widowi-

skowa MOK-u.

 7.02 (piątek) godz. 18.00 Wernisaż wystawy 

obrazów „Subtelności” Małgorzaty Jabłoń-

skiej w  ramach projektu „Odsłony” realizowa-

nego przez Miejski Ośrodek Kultury wspólnie ze 

Stowarzyszeniem Plastyków Ziemi Otwockiej. 

Wstęp wolny. Miejsce: Galeria Rama.

 8.02 (sobota) godz. 11.00 „Pan Tom buduje 

dom” – spektakl dla dzieci od 3 lat. Wstęp: 10 zł 

za osobę. Przedsprzedaż biletów od 3 lutego 

w  godz. 14.00–18.00 w  kasie Miejskiego Ośrodka 

Kultury. W dniu wydarzenia od godz. 10.00. Miej-

sce: sala widowiskowa MOK-u.

 8.02 (sobota) godz. 18.00 Balet na ekranie 

– cykl fi lmowy, w którym przedstawimy i zapozna-

my Państwa z  najpiękniejszymi, unikatowymi 

spektaklami baletowymi wystawianymi na naj-

większych scenach świata. Wstęp wolny. Miejsce: 

sala widowiskowa MOK-u.

 9.02 (niedziela) godz. 11.00 Dziecięcy zespół 

Isadora zaprasza na przedstawienie taneczno-

-teatralne „Sklep z  zabawkami”, czyli historia 

konfl iktu zabawek dawnych i  nowoczesnych. Za-

kup biletów w dniu przedstawienia od godz. 10.00 

(5 zł – ulgowy dla dzieci do lat 13, 10 zł – normalny). 

Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

 9.02 (niedziela) godz. 18.00 Spotkanie w  te-

atrze – spektakl teatralny – „Separacja?” – farsa 

małżeńska Mariusza Marczyka w trzech aktach. Po 

spektaklu zapraszamy na promocję najnowszej 

powieści Mariusza Marczyka „Przypadki męskiej 

nieśmiałości”. Wstęp wolny. Miejsce: sala widowi-

skowa MOK-u.

 15.02 (sobota) godz. 11.00 Spotkania z dzieła-

mi sztuki – „Dźwięki i obrazy. O muzyce w sztu-

ce.” Spotkania obejmują prezentację multimedial-

ną i  część warsztatową. Prowadzi mgr historii 

sztuki Katarzyna Białkowska-Cacko. Wstęp wolny. 

Zapisy – tel. 22 789 22 84, agnieszka.jung@mokjo-

zefow.pl. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki.

 15.02 (sobota) godz. 18.00 Muzyczne inspira-

cje – koncert „W światłach Broadwayu” w wy-

konaniu trio wokalno-instrumentalnego w  skła-

dzie: Gabriela Machowska-Kopietz, Katarzyna 

Kalisz, Piotr Kędziorek. Wstęp wolny. Miejsce: sala 

widowiskowa MOK-u.

 16.02 (niedziela) godz. 18.00 Kabaret „Jurki” 

w  programie „Marzenia”. Cena biletów: 25  zł. 

Przedsprzedaż biletów w  dniach 10–14 lutego 

w godz. 14.00–18.30 w kasie MOK-u. W dniu wystę-

pu bilety do nabycia od godz. 17.00. Miejsce: sala 

widowiskowa MOK-u.

 21.02 (piątek) godz. 18.00 Scena młodych 

– koncert zespołu City of Mirrors. Zespół charak-

teryzuje wyraźna sekcja rytmiczna, hipnotyzujący 

bas i pełne mocy gitarowe riff y, które w połącze-

niu z charyzmatycznym, kobiecym wokalem dają 

energicznego i melodyjnego rocka. Wstęp wolny. 

Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

 22.02 (sobota) godz. 11.00 Balet na ekranie 

– dla dzieci (od lat 10). Nowy cykl fi lmowy, w któ-

Terminarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury

Ferie z książką
Zima bywa różna, ma kaprysy i  humory, jak 

każda inna pora roku. Na wszelkie pogodo-

we przeciwności losu znam jednak doskonały 

i sprawdzony sposób. 

„Cichy kąt, ciepły piec”, fotel, koc, poducha, 

szmer zegara wpadający do lewego i  prawego 

ucha, lampka, światło dnia i… książka, dla duże-

go i malucha, babci, cioci i wujaszka, oraz taty, no 

i dziadka. 

Beata Majchrzak proponuje „Opowieść 

o  Błękitnym psie, czyli o  rzeczach trudnych 

dla dzieci”. Dodałabym, że nie tylko dla dzieci, 

nam dorosłym także nie jest łatwo o nich mówić, 

a czasem trudno zrozumieć, a na pewno niemoż-

liwym się wydaje pogodzenie ze smutną rzeczy-

wistością. Warto wtedy uciec w „Krainę Baśni”. 

Z  ilustracjami Roberta Ingpena Baśnie i  legendy 

świata zaprowadzą nas w świat ludowej mądro-

ści. Zebrane i opowiadane przez ludy świata za-

chwycą urodą języka i niepodważalną mądrością. 

W świecie tym liczy się dobroć, miłość, lojalność 

i  prawda. Podobnie w  „Cudownej studzience 

(Baśnie polskie)” pod redakcją Joanny Papu-

zińskiej i  z  ilustracjami Elżbiety Wasiuczyńskiej 

(znanej wszystkim z „Pana Kuleczki”) znajdziemy 

baśnie, które opowiadały nasze babcie i prabab-

cie. Mądre, piękne i pouczające. W „Szmaragdo-

wych baśniach” Wiesławy Pawłowskiej-Migdał 

poznamy sympatycznych i  przyjaznych światu 

bohaterów, ich historie pełne przygód, eko-

logiczne dramaty i  zwycięstwa. Interesujące 

przygody miewa także George Ciekawski, zwa-

riowana i  nadzwyczaj ruchliwa małpka, której 

jedyną wadą jest nadmierna ciekawość świata. 

Stąd popada w ciągłe kłopoty, z których musi go 

wybawiać przyjacielski pan w żółtym kapeluszu. 

Mariola Jarocka zaprasza do odwiedzenia zabaw-

nej Asi i  jej wiernego przyjaciela – hipopotama, 

pluszowego oczywiście. W  tej wędrówce przez 

„Cztery pory roku” przygody mają wszystkie 

kolory tęczy, i nie tylko, a dzieci na sankach zjeż-

dżają ku wiośnie, żegnając bałwana, potem płyną 

przez lato, by ostatecznie zbierać kolorowe liście 

pod jesiennym niebem. 

Mariola Ładna

www.biblioteka.jozefow.pl

Znajdź nas na facebooku:

www.facebook.com/biblioteka.jozefow

Godziny otwarcia Miejskiej Biblioteki Pu-

blicznej w Józefowie oraz fi lii w Michalinie

Pon., wtorek, czwartek, piątek: 12.00–18.00

Środa i sobota (w roku szkolnym): 9.00–13.00 
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Uniwersytet Trzeciego 
Wieku
Program wykładów w  lutym 2014  roku. Wykłady 

odbywają się w środy o godz. 18.00 w sali widowi-

skowej Miejskiego Ośrodka Kultury. Wstęp wolny.

 12 lutego –  prof. dr hab. Teresa Zaniewska 

– Pierwiastek tatarski w duchowości polskiej

 19 lutego – prof. dr hab. Hieronim Grala – Pol-

ska i jej sąsiedzi Litwini (wykład 1)

 26 lutego –  mgr Urszula Rybicka i  mgr Maciej 

Erdman – Fryderyk Chopin – geniusz muzyczny 

i dandys Paryża i Londynu

Józefovia Józefów
Tenis stołowy 

– II liga mężczyzn

Już w niedzielę, 2 lutego o godz. 11.00 w ra-

mach kolejki kończącej pierwszą rundę ligowych 

zmagań prowadzona przez Pawła Chułerańskie-

go Józefovia podejmie we własnej hali dysponu-

jącą porównywalnym potencjałem Spójnię II War-

szawa. Stawka tego pojedynku, w  zależności od 

wyników osiągniętych przez obie ekipy w drugiej 

połowie stycznia, może być poważna. Zespoły 

będą walczyć o prawo gry w II rundzie w grupie 

awansowej (utworzą ją drużyny, które po zakoń-

czeniu I rundy zajmować będą miejsca 1–6). Mecz 

odbędzie się w  hali Integracyjnego Centrum 

Sportu i Rekreacji. 

Piłka nożna

Znamy już wstępny plan meczów sparingo-

wych, przygotowujących drużyny seniorskie Józe-

fovii do rundy wiosennej IV ligi i A-klasy.

1.02 Józefovia Józefów – Hutnik Warszawa, Józe-

fów, godz. 12.00

5.02 Józefovia Józefów – przeciwnik nieznany

8.02 Józefovia Józefów – przeciwnik nieznany

12.02 Józefovia Józefów – Vulcan Wólka Mlądzka, 

Józefów, godz. 19.00

15.02 Józefovia Józefów – Huragan Wołomin, Jó-

zefów, godz. 12.00

19.02 Józefovia Józefów – przeciwnik nieznany 

22.02 Józefovia Józefów – Korona Góra Kalwaria, 

Józefów, godz. 12.00

26.02 Józefovia Józefów –  PKS Radość, Józefów, 

godz. 19.00 

1.03 Józefovia Józefów – Przyszłość Włochy, Józe-

fów, godz. 12.00 

5.03 Józefovia Józefów –  Mazovia 

Mińsk Mazowiecki, Józefów, godz. 19.00 

8.03 Józefovia Józefów –  Olimpia War-

szawa, Józefów, godz. 12.00

POLECAMY W LUTYM

rym przedstawimy i  zapoznamy dzieci z  najpięk-

niejszymi, unikatowymi spektaklami baletowymi 

wystawianymi na największych scenach świata. 

Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

 22.02 (sobota) godz. 18.00 Wieczór z gwiazda-

mi –  koncert duetu Kuba Sienkiewicz & Jacek 

Wąsowski. Cena biletów: 10 zł. Przedsprzedaż bi-

letów w dniach 17– 21 lutego w godz. 14.00–18.30 

w kasie MOK-u. W dniu występu bilety do nabycia 

od godz. 17.00. Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

 23.02 (niedziela) godz. 17.00 „Mieszkańcy 

świata” – Wietnam. Opowieśći podróżniczki Hali-

ny Wolskiej, pokazy taneczne, wokalne i fi lmowe 

oraz kulturalne przekąski przy wietnamskich ryt-

mach. Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa, 

holl – MOK.

Rozpoczęły się zapisy

Wakacyjne plany 

seniorów
W siedzibie PZERiI przy ul. Wyszyńskiego 

4 (tel. 22 789 68 05) rozpoczęły się zapisy na 

turnusy rehabilitacyjne, wypoczynkowe i wy-

cieczki. Przy zapisach pobierana jest zaliczka 

w wysokości 300 zł.

 Turnusy rehabilitacyjne:

30 maja–12 czerwca, Sarbinowo Morskie, Ośrodek 

Politechniki Warszawskiej – odpłatność ok. 1460 zł.

3–6 listopada, Ustronie Morskie – odpłatność ok. 

1300 zł.

 Wypoczynkowy turnus w  Dębkach, 

15–28 czerwca – odpłatność ok. 1400 zł.

 Wycieczka zagraniczna do Czarnogóry 

– 26 września–7 października – 49 osób – odpłat-

ność ok. 1590 zł.

 Wyjazd na spektakl operetkowy „Kraina 

uśmiechu” w  Sali Kongresowej w  Warszawie 

9 marca o godz. 17.00.

Jeśli będą chętni istnieje możliwość zor-

ganizowania w  kwietniu 10-dniowego kur-

su komputerowego nad morzem w  Mielnie 

w ośrodku Floryn – koszt około 1300 zł.

hy, Józe-

Lodowisko 
w Otwocku

Józefowianom, którym porządna zima jed-

noznacznie kojarzy się z szaleństwami na łyż-

wach, polecamy zajrzeć do Otwocka, gdzie od 

grudnia działa lodowisko. 

Tafl a znajduje się w parku miejskim, tuż obok 

zabytkowego ogólniaka. Oferuje dużo miejsca 

i  umiarkowane ceny. Normalny bilet wstępu to 

wydatek 4 zł, ulgowy – 3 zł. Wypożyczenie łyżew 

kosztuje 5 zł. Od poniedziałku do piątku lodowi-

sko dostępne jest dla klientów indywidualnych 

w  godzinach 16.00–21.45, w  weekendy i  święta 

zaś od 10.30 do 21.45. 

Potraktujmy wizytę w  Otwocku jako trening. 

Trening przed tym, co czeka nas w  przyszłym 

sezonie zimowym, kiedy do Józefowa – na ulicę 

Długą – „wróci” lodowa tafl a. 

Tekst i foto: MP

23–25 maja 2014 roku 
Festiwal 
Otwarte Ogrody 2014

To kolejna już edycja tego wspaniałego festi-

walu, którego współorganizatorem jest nasz józe-

fowski Miejski Ośrodek Kultury.

Tematami przewodnimi tegorocznego Fe-

stiwalu Otwarte Ogrody będą: 

 Obchody roku Oskara Kolberga

  Rok Wolności – 25. rocznica obchodów wol-

nych wyborów (Inicjatywa Prezydenta RP)

 Rok Jana Karskiego (Inicjatywa Sejmu)

  Jubileuszowy rok 2014 Rokiem Czytelni-

ka pod hasłem „650 lat w służbie książki”. 

(MKiDN oraz Stowarzyszenie Księgarzy Pol-

skich) 

 Osoby, które chciałyby się włączyć w te cenne 

inicjatywy zapraszamy 10 lutego (poniedzia-

łek) o godz. 18.00 do Galerii Rama Miejskiego 

Ośrodka Kultury – na pierwsze spotkanie organi-

zacyjne.

Podczas spotkania:

 poznanie nowych współorganizatorów

  omówienie zasad współpracy pomiędzy orga-

nizatorami i współorganizatorami

  pierwsze propozycje merytoryczne, związane 

z programem artystycznym

  sprawy techniczne dotyczące promocji, zobo-

wiązań ze strony organizatora, zobowiązań ze 

strony współorganizatorów. 
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WAŻNE TELEFONY – W SPRAWIE ODPADÓW KOMUNALNYCH

Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Kardynała Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55

Zakład Oczyszczania Miasta tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl

Biuro Obsługi Klienta Lekaro tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

WAŻNE TELEFONY

Burmistrz Stanisław Kruszewski i  wiceburmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25. Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miej-

skiego: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15. Przewodnicząca Rady Miasta Marianna Jakubowska: 22 779 00 40. Straż Miejska: 

22 789 22 12. Policja: 22 789 21 07. Przychodnia Miejska: 22 789 21 21. Miejski Ośrodek Kultury: 22 789 20 26. Miejska Komi-

sja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 22 779 00 50. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 22 789 53 93. Integra-

cyjne Centrum Sportu i Rekreacji: 22 789 11 77. Awarie miejskiego oświetlenia zgłaszamy do Andrzeja Strusińskiego: 

603 623 717 lub 666 451 559.

Dnia 8 stycznia 2014 roku tragicznie zmarła w wieku 69 lat nasza Koleżanka
Ś.P. Renata MaślankiewiczŻegnamy dobrą, życzliwą, kochającą dzieci nauczycielkę i wychowawczynię.Miała wielkie serce i poczucie odpowiedzialności.Zostawiła po sobie pustkę, z którą trudno się pogodzić.Łączymy się w bólu z Rodziną.

Członkowie Towarzystwa Przyjaciół Józefowa

Policja poszukuje świadków 
wypadku

Może być ładniej… 
Droga redakcjo, sporo chodzę po Józefowie 

i  obok wielu pięknych widoków zauważyłam, że 

smutne są witryny sklepowe w  naszym mieście. 

A  może zachęcić do poprawy sytuacji na przykład 

wyróżniając od czasu do czasu jakiś sympatyczny 

widoczek? Na początek polecam witrynę kwiaciarni 

przy ulicy Skłodowskiej-Curie. Jest po prostu cudna, 

takie małe handlowe dziełko sztuki. 

Mariola Ładna

Od redakcji: Świetny pomysł! Kto znajdzie następ-

ną zachwycającą sklepową witrynę?

Cyrk w przedszkolu
W ostatnią środę stycznia w przedszkolu nr  2, 

w budynku przy ul. Parkowej odbył się niecodzienny 

pokaz. Artyści cyrkowi zaprezentowali tam swoje 

umiejętności – był zatem pokaz wysiłków ciężarowca, 

karateki, taniec z wstęgami, a także na linie, występ 

śpiewaczki, akrobacje kobiety-gumy, treserka z  psa-

mi, słoń, pogromca lwów, a także popisy klauna.

Przedstawienie trwało niemal godzinę i było o tyle 

niezwykłe, że wszystkie sztuki cyrkowe wykonały dla 

swoich babć i dziadków czterolatki z grupy Krasnali. 

Ogromne brawa dla dzieci, ale przede wszystkim 

dla ich wychowawczyni Marty 

Wieczorek (oby nigdy nie straciła zapału), której uda-

ło się imprezę zaplanować i zorganizować tak, aby 

każdy maluch pokazał się ze swej najlepszej strony.

Wdzięczni rodzice

Na Błotach też pomagali 
Pisząc tak szczegółowo o organizowanych w Jó-

zefowie zbiórkach żywności wypadałoby opisać 

wszystkie, a nie tylko „wybrane”. W grudniu w para-

fi i św. Maksymiliana Kolbego na Błotach Parafi alna 

Grupa Caritas przeprowadziła również zbiórkę żyw-

ności dla potrzebujących mieszkańców Józefowa 

i mieszkańców Falenicy (należących do parafi i). Nie-

stety w  artykule „Pamiętaliśmy, pomagaliśmy, 

spełnialiśmy świąteczne marzenia” (styczniowy 

numer „JnŚ”) nie pojawia się ani jedno zdanie 

o takiej akcji. Mam nadzieję, że był to przypadek, 

a nie celowe pomijanie faktów. 

Byłbym wdzięczny za sprostowanie artyku-

łu poprzez poinformowanie czytelników „JnŚ” 

(w najbliższym numerze na luty), że odbywała się 

w  Józefowie jeszcze jedna zbiórka żywności tj. na 

Błotach, oraz podkreślenie, że Stowarzyszenie „Fo-

rum Chrześcijańskie” wiedzie prym w dobroczynno-

ści w Józefowie.  

Z poważaniem

Adrian Pyra – mieszkaniec Błot 

W środę, 8 stycznia 2014 roku około godz. 18.20 w Józefowie przy ulicy Sikor-

skiego doszło do potrącenia kobiety przez samochód. Osoby, które mogą być 

pomocne w wyjaśnieniu okoliczności tego wypadku, proszone są o kon-

takt z policją.

Z ustaleń policji wynika, że ciemnym samochodem marki Alfa Romeo kierował 

mężczyzna. Pojazd poruszał się ulicą Gen. Sikorskiego w kierunku Warszawy. Do 

potrącenia doszło nieopodal numeru 43A (pomiędzy ulicami Dobrą i Sobieskiego). 

 W wyniku odniesionych obrażeń po przewiezieniu do szpitala 68-letnia ko-

bieta zmarła.

  Świadków, którzy mogą pomóc w  ustaleniach i  przebiegu opisanego 

zdarzenia prosimy o kontakt z Wydziałem Dochodzeniowo-Śledczym KPP 

w Otwocku, tel. 22 60 41 318, 22 60 41 304 lub całodobowo z dyżurnym Ko-

mendy Powiatowej Policji w Otwocku, tel. 22 779 40 91.

dla ich wychowawczyni Marty i m
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FOTOREPORTAŻ 

Może się wydawać, że wchodzenie do lodo-

watej rzeki zimą to kompletne wariactwo. Nieco 

inaczej jednak widzą to tak zwane morsy, chociaż 

właśnie od nutki szaleństwa wszystko się zaczyna.

Każdej zimy słyszy się coś o  tych ludziach 

–  w  wiadomościach telewizyjnych pojawiają się 

materiały o  tłumach golasów taplających się 

w  morzu. Zazwyczaj patrzymy na to z  przeraże-

niem spod ciepłego koca. A  potem chorujemy 

i marzniemy.

Większość mówi: „Nie, to nie dla mnie, jestem 

zmarźluchem” albo „Ja to mam problem z  wej-

ściem do rzeki nawet latem”. Tym bardziej warto 

spróbować, aby tych kłopotów się pozbyć!

Po pierwsze, morsować może każdy w  mia-

rę zdrowy człowiek: kobiety i  mężczyźni, starzy 

i  młodzi, chudzi i  grubi, zimno- i  gorącokrwiści, 

kanapowcy i  sportowcy. Na pewno jednym jest 

łatwiej, innym trudniej, ale to zależy od jednostki.

Jedynym, co nas ogranicza w rozpoczęciu tej 

zabawy, jest zatem nasz własny umysł. A nad tym 

można dosyć łatwo pracować – wystarczy uświa-

domić sobie, że nie stanie nam się żadna krzywda. 

A jaką to daje satysfakcję! Że zrobiło się coś, co wy-

dawało się niemożliwe. Do tego jeszcze można się 

pochwalić wśród znajomych, potem ich namówić 

i bawić się razem.

Dla mnie osobiście największą wartością jest 

właśnie wspólna frajda –  umawiamy się pewną 

w  miarę stałą grupą, mobilizujemy się wzajem-

nie i  wciąż wciągamy w  to nowych chętnych.

Ponadto sama kąpiel daje solidną dawkę pozy-

tywnej energii –  wystarcza jej co najmniej na 

jeden dzień, a  czasem na dłużej. Ponoć zwięk-

sza się także odporność organizmu – ja kąpię się 

dopiero drugi sezon, więc jeszcze nie mogę tego 

stwierdzić, ale doświadczone morsy donoszą, że 

to prawda. Na pewno zmienia się też samo po-

dejście do zimna – kiedy już człowiek zanurza się 

w  wodzie bliskiej zamarznięcia, raczej nie maru-

dzi, wchodząc latem do jeziora.

Nie jestem lekarzem, nie wiem zbyt wiele 

o  krążeniu, ale kiedy widzę róż morsowych ciał, 

jestem przekonana, że im to służy.

Jak to wygląda w szczegółach?

Różne grupy mają różne metody. W Klubie Mi-

łośników Zimnych Kąpieli „Bóbr”, do którego na-

leżę, przeważnie kąpiemy się dwa razy. Najpierw 

ciepło ubrani rozpoczynamy od tradycyjnej roz-

grzewki – biegania, pompek itp., co kto lubi. Na-

stępnie rozbieramy się do strojów kąpielowych, by 

w czapkach i rękawiczkach powoli, acz stanowczo 

wejść do wody. Warto pamiętać o  obuwiu, naj-

lepiej piankowym, które uchroni stopy nie tylko 

przed przesadnie szybką utratą ciepła, ale także 

przed niebezpieczeństwami niewidocznego dna.

W wodzie przebywamy tyle czasu, ile czujemy, 

że jest dla nas w porządku. Nie da się tego określić 

odgórnie. Najważniejsze to NIE PRZESADZAĆ. To 

nie jest rywalizacja –  nie ścigamy się, kto dłużej 

wytrzyma, nie bijemy nagłych rekordów. Ow-

szem, z  każdym wejściem zostaje się odrobinę 

dłużej, ale w rozsądnych granicach. Zaczynaliśmy 

od kilkudziesięciu sekund, teraz, zależnie od wa-

runków, trwa to po kilka do kilkunastu minut.

W rzece pilnujemy siebie nawzajem – w okoli-

cy mostu na Świdrze prąd jest dosyć wartki, więc 

stajemy w  bezpiecznym miejscu, gdzie stabilnie 

opieramy się na dnie – niektórzy kucają lub klęczą.

Po wyjściu znowu się rozgrzewamy –  warto 

pobiegać, by rozruszać najbardziej skostniałe 

stopy. Później następuje druga tura lub ubieranie, 

znowu zależnie od woli.

Nad zimowy Świder w  weekendy zjeżdżają 

się rozmaite grupy morsów. Przybywają z  Jó-

zefowa, Otwocka i okolic, ale także z Warszawy. 

Najbardziej charakterystyczni są panowie w woj-

skowych beretach – członkowie Związku Polskich 

Spadochroniarzy.

 Tekst i foto: Katarzyna Dańko

W Józefowie podczas 22. Fina-

łu WOŚP, mimo fatalnej pogody, 

na ulice wyszło 30 wolontariu-

szy. A  w  Szkole Podstawowej nr  2 

tradycyjnie przez cztery godziny 

trwała świetna zabawa i  zbiórka 

pieniędzy. Zebrano do puszek, z li-

cytacji, z  kramików z  różnościami 

– 22 tys. zł (bez 5 zł). Trochę mniej 

niż w  ubiegłym roku, ale liczą się 

intencje i  cel –  pomoc w  odzyski-

waniu zdrowia przez dzieciaki i se-

niorów. KD

Klub Miłośników Zimnych Kąpieli

Morsowisko nad Świdrem

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

15 grudnia wolontariusze WOŚP dotarli także nad Świder

Styczniowa kąpiel
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W Miejskim Ośrodku Kultury w sobotę, 18 stycz-

nia przy tłumnie wypełnionej sali miał miejsce 

„Zimowy przekładaniec” –  połączenie koncertu 

i  przedstawienia, w  którym zaprezentowały się 

niemal wszystkie grupy działające przy miejskiej 

placówce.

Koncert został podzielony na dwie części tema-

tyczno-nastrojowe. Pierwsza pt. „Kolędy różnych 

narodów” została w  całości przygotowana przez 

Annę Vranową i jej podopiecznych z chóru Ru-

bikon. W  nastroju podniosłej powagi miała być 

swoistym pożegnaniem z czasem świątecznej za-

dumy. Druga część w reżyserii Krzysztofa Czeka-

jewskiego – kolorowa i wesoła – stanowiła huczne 

powitanie karnawału. Szczyptą humoru imprezę 

doprawiali młodzi konferansjerzy z Teatru Gene-

racja – Konrad Szymański oraz Bartek Dębicki.

Ale po kolei. Rozpoczęli podopieczni maestry 

Anny Vranowej. 

Przy pianinie zasiadła Katarzyna Zakrzewska 

– akompaniatorka. Następnie na scenę wyszła Do-

minika Kalinowska, by wykonać niemiecką wersję 

„Cichej nocy”. Towarzyszył jej Maciej Czarnecki 

z saksofonem. 

Kolejny utwór, „O Holy Night” – w języku angiel-

skim wyśpiewał barytonem Daniel Petersen. Naj-

większymi owacjami nagrodzono młodziutką Julię 

Kalinowską za niezwykle nastrojową „Mizerną, 

cichą”. Czeską kolędę usłyszeliśmy dzięki duetowi: 

Jakub Glinka oraz Jan Pokora. Do dwóch ostat-

nich utworów wyszedł na scenę już cały zespół. 

W łacińskim hymnie „Adeste fi deles” partie solowe 

wykonała Weronika Krupa. Artyści zostali nagro-

dzeni burzliwymi oklaskami.

Jako spoiwo, łączące dwie części programu, 

przed publiczność wyszły dziewczęta 

i  kobiety należące do nowo powstałego 

zespołu wokalnego MOKKA*. Wszystkie 

w  czarnych strojach z  czerwonymi ak-

centami świetnie poradziły sobie ze świą-

tecznymi piosenkami. Opiekę nad grupą, 

działającą dopiero trzy miesiące, sprawuje 

Ewa Czubińska.

Bajecznie kolorowe występy rozpo-

częły się walcem Dziecięcego Zespołu 

Tańca Towarzyskiego działającego pod 

kierownictwem Moniki Wyszyńskiej. 

Wkrótce do wirujących par dołączyła spo-

ra grupa czerwono-białych Mikołajków 

z pomponami. Tańce płynnie przechodzi-

ły jedne w  drugie, a  zakończyły się mini 

opowieścią „To on, Mikołaj Święty”.

Następnie na scenie znalazły się uro-

cze dzieci w zimowych czapeczkach i  rę-

kawiczkach, śpiące na poduszkach. Naraz 

wszystkie zaczęły się przebudzać –  naj-

wyraźniej z zimowego snu – i przetarłszy 

oczęta odtańczyły żwawą polkę. Pozostali, 

nieco starsi podopieczni Łukasza Netera 

z Zespołu Tańca Polskiego pochwalili się 

pięknym, tradycyjnym kujawiakiem oraz 

skocznym krakowiakiem.

Trzy gracje w  białych sukniach zwia-

stowały rozpoczęcie występu Zespołu 

Teatralno-Tanecznego Isadora. Po 

fragmencie „Królowej śniegu” nastąpiła 

króciutka przerwa na zmianę barwnych 

strojów. Krótki pokaz akrobatyczny umilił 

ten czas. Młodych artystów wytłumaczyła 

ze sceny sama Danuta Migda, odpowie-

dzialna za ich przygotowanie. 

Talentem teatralnym młodzież 

popisała się w ślicznym fragmen-

cie przedstawienia pt. „Sklep 

z zabawkami”.

Aktorzy teatru Generacja, 

wyskakujący zza kulis pomiędzy 

występami, nareszcie mogli peł-

noprawnie zająć ostatnie chwile 

wydarzenia. W  pełnej energii 

i humoru parodii „Królowej śnie-

gu” prawie staranowali pierw-

szy rząd widowni, niemal łamali 

gitary w  rytm rocka, ale przede 

wszystkim świetnie zabawiali 

publiczność. Ze sztuki w  tonacji absurdu 

śmiały się zarówno dzieci, jak i dorośli.

Na koniec jeszcze raz wszystkie zespo-

ły wychodziły na scenę, aby ukłonić się 

zachwyconym gościom.

Tekst i foto: Katarzyna Dańko

zespół MOKKA 

serdecznie zaprasza w swoje szeregi 

wszystkich śmiałków – dzieci od 12. roku 

życia, młodzież, a także dorosłych 

– jedyne wymaganie, to chęć śpiewania!

Wszystko, co najlepsze w zespołach MOK

Zimowy przekładaniec


